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تا انتخابات

هنـــر

جامعه

پورمحمدی: 
باید هر طور شده همبستگی 

ملی را تقویت کنیم

نگاهی به سه نمایش مشهدی حاضر در بخش 
صحنه ای جشنواره تئاتر فجر 

از کیخسرو تا ملک الشعرای بهار

نگاهی به ابعاد انتشار استعمال سیگار در در 
تلویزیون و سینما؛ 

سیگار با سیگار

رییس شــورای وحدت اصولگرایان گفت: با قهر 
عمومی در برخی سن ها، بدنه اجتماعی و اصناف 
روبرو هســتیم. همه باید از تــوان و ظرفیت در 
اختیارمان استفاده کنیم تا این قهر بشکنیم حتی 
باید یک درصد هم که شده بر میزان مشارکت 

مردم اضافه کنیم. به گزارش...

علی روغنگــران: چهل و دومیــن دوره 
جشنواره تئاتر فجر از اول بهمن ماه کار خود 
را در تهران آغاز کرده و تا دوازدهم بهمن ادامه 
خواهد داشت. در میان آثار اجرا شده در چند 
روز گذشــته؛ سه اثر از شهر مشهد در بخش 
صحنه ای مورد استقبال تماشاگران واقع شدند 

که در این گزارش نگاهی...

ماده ۱۳ کنوانسیون سازمان جهانی بهداشت در 
 ،)FCTC( دســتورالعمل های کنترل دخانیات
که ایران نیز عضو این کنوانسیون است، تبلیغ، 
ترویج و حمایت از استعمال دخانیات و تنباکو را 
در رسانه های سنتی )مطبوعات، تلویزیون و رادیو( 

و تمامی بسترهای رسانه ای از جمله ...
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حلدثه در اردن؛

۳ پالسِ حمله مرگبار به آمریکایی ها چه بود؟
3

انقلاب: رهبر 

رشد نقدینگی باید 
متوقف شود

افت شدید ارزش ریال در سال آینده در راه است؟

طغیان ارز
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رهبر انقلاب:

رشد نقدینگی باید متوقف شود

رهبر انقاب اســامی تاکیــد کردند: 
مهم ترین وظیفــه دولت بهبود فضای 
کسب و کار و برطرف کردن موانع آن 

است.
 رهبر معظم انقاب اسامی روزگذشته 
در دیدار حــدود هزار نفــر از فعالان 
اقتصــادی و تولیدکنندگان با اشــاره 
بــه ظرفیت و توان کامــاً موثر بخش 
خصوصــی برای تحقق اهــداف کان 
اقتصــادی، »حمایت  دولــت، به ویژه 
رفــع موانع فضــای کســب  و کار« و 
»مســئولیت پذیری بخش خصوصی« 
را دو ضرورت مهم و زمینه ســاز بهبود 
اوضاع و پیشــرفت چشــمگیر کشور 

برشمردند.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای پس از 
شــنیدن ســخنان ۱۲ نفر از فعالان 
عرصه های تولید، پیگیری جدی دولت 
برای خواسته های مطرح شده از جمله 
تشــکیل مجموعه های صنعتی چند 
وجهی، تأمین مالی شرکت های متوسط 
و کوچــک و موضوع آبیــاری نوین را 

خواستار شدند.
ایشان نمایشگاهی را که دیروز بازدید 
کردند، بســیار شــوق آور و برجســته 
خواندنــد و گفتند: متأســفیم که این 
پیشــرفت ها برای مــردم توضیح داده 
نشــده و اکثــر افراد ملــت از اینگونه 
تاش ها و توفیقات و ابتکارات که جزو 

نعمت های الهی است، بی خبرند.
رهبر انقاب نمایشــگاه دیروز و جلسه 
امروز را نشان دهنده این حقیقت پرمعنا 
و روشــن دانستند که بنگاه های بزرگ 
تولیدیِ بخش خصوصی، در سال های 
متوالی رشد چشمگیری یافته اند که این 
واقعیت نشان دهنده وجود یک بخش 

خصوصی توانا و قدرتمند است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به 
مسائل محدودکننده ای مانند تحریم ها 
و کم کاری برخی دولت های گذشــته، 
گفتنــد: تــاش و پیشــرفت بخش 
خصوصی با وجود چنین موانعی، انسان 
را امیدوار می کنــد که این بخش قادر 
اســت ایران را به رشد مطلوب برنامه 
پنج ســاله هفتم یعنی رشد ۸ درصد 

برساند.
ایشان »ابتکار« را واقعیت بارز نمایشگاه 
دیروز و جلسه امروز دانستند و گفتند: 
ابتکار، نشان دهنده نیروی انسانی نخبه 
اســت و وجود نیروی انسانی نخبه به 
عنوان ثروتی عظیم، تکیه گاهی مطمئن 
در گره گشــایی مسائل کان، پیمودن 
راه های دشوار و رســیدن ایران به اوج 

خواهد بود.
رهبــر انقــاب، ناترازی در مســائلی 
مانند آب، ســوخت، برق و عرصه های 
دیگر را مانع کارهــای بزرگ خواندند 
و افزودند: نیروی انســانی نخبه بخش 
خصوصــی می تواند در ایــن زمینه ها، 
حقیقتا گره گشــایی کند که این، نیاز 
به برنامه ریزی درست برای استفاده از 

ظرفیت فکری و عملی این بخش دارد.
حضرت آیت الله خامنــه ای فعالیت در 
عرصه های مختلف بالادستی نظیر نفت 
و فولاد و گاز تا مشاغلی هم چون صنایع 
دستی را نمایانگر زمینه بسیار گسترده 
دانستند  خصوصی  بخش  مشــارکت 
و گفتند: دســتان پر قدرت و انگشتان 
مبتکر فعالان این بخش ها، به افزایش 
اشتغال و کاهش فقر هم منجر خواهد 

شد.
رهبر انقاب احساس مسئولیت توأمان 
دولــت و فعــالان اقتصــادی را لازمه 
از ظرفیت سرمایه های  استفاده بهینه 
مردمی برشمردند و گفتند: مسئولیت 
دولت عموماً متوجه رفع موانع و بهبود 

فضای کسب و کار است.
برخــی  نارضایتــی  ابــراز  ایشــان 
تولیدکنندگان در بازدید دیروز رهبری 
از نمایشگاه را نشان دهنده عمل نکردن 
دولت به تذکراتی دانســتند که سال 
گذشــته در چنین دیداری خطاب به 

دولتمردان بیان کرده بودند.
رهبر انقاب تأکید کردند: مســئولان 
دولتی باید به جد مسئله بهبود فضای 
کسب و کار را دنبال و موانع را برطرف 

کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای نظارت دولت 
را مکمل حمایــت از بخش خصوصی 
برشــمردند و گفتند: ایــن نظارت که 
با دخالت متفاوت اســت، مطلقاً قابل 

اغماض نیست.
اجــرای  در  سوءاســتفاده ها  برخــی 

سیاســت های اصلــی ۴۴، نمونه ای از 
مشکاتی بود که رهبر انقاب در تبیین 
معایب فقدان نظارت صحیح به آن اشاره 
کردند و گفتند: به همین علت در روند 
اجرای سیاست های اصل ۴۴، کارهای 
بی قاعده ای انجام شد که هم به بنگاه ها، 

هم به کشور و هم به مردم ضربه زد.
ایشان در تبیین موانع موجود در فضای 
کسب و کار در درون دولت، به مشکاتی 
نظیر مراکز متعدد تصمیم گیری، تعارض 
تصمیم گیــری در بخش های مختلف 
دولتی و طول کشیدن بی منطق صدور 
مجوز فعالیت ها اشاره کردند و گفتند: 
به چــه دلیل مذاکره برای فعالیت یک 
شــرکت بخش خصوصــی در صنایع 
بالادستی نفت باید ۳ سال طول بکشد 
یا بخش هایی ماننــد معدن و محیط 
زیســت در فعالیت های بخش معدنی 

تصمیمات متعارض بگیرند؟
حضــرت آیت الله خامنــه ای به عنوان 
نمونه دیگری از موانع دولتی کســب 

و کار بــه محدودیت منابــع مالی در 
نتیجه کنترل نقدینگی اشاره کردند و 
افزودند: کاهش و توقف رشد نقدینگی 
سیاســت درستی اســت و تاش های 
دولــت در این زمینه تا حــدی موثر 
بوده اســت اما محدودیت ایجاد شده 
در منابع تخصیصی بانک ها به فعالان 
تولیدی، نباید متوجه بنگاه های کوچک 
و متوسط شود؛ نه اینکه همین منابع 
محدود هم به شــرکت های دولتی یا 
شرکت های خاص و زرنگ با ارتباطات 
گســترده داده شود که مدیریت اصلی 

حل این مشکل با بانک مرکزی است.
رهبر انقاب تأکید کردند: موانع درون 
دولتی فضای کسب و کار باید با مشاوره 
در دولت، تصمیم گیری رئیس جمهور و 

مدیریت معاون اول، رفع شود.
حضرت آیت الله خامنه ای برخی موانع 
بهبود فضای کسب و کار را هم مربوط 
به بیرون دولت از جمله دستگاه قضایی 
یا قوای مسلح خواندند و گفتند: سران 
قوا در جلســه ای که با اختیارات لازم 
تشکیل می شود، اینگونه موانع را حل 
و فصل کنند و اگر به هر دلیلی نشد، به 

رهبری منتقل کنند.
ایشان مسئولیت های بخش خصوصی 
را هم در روند استفاده بهینه از ظرفیت 
این بخــش، مهم دانســتند و گفتند: 
انضباط، رعایت ضوابــط، پایبندی به 
قوانین و مقررات و ســامت کار جزو 
وظایف اصلی بخش خصوصی است که 

باید با نظارت دولت به آنها عمل شود.

حضرت آیت الله خامنــه ای حمایت و 
پشتیبانی دولت های جهان از شرکت ها 
و بنگاه هــای بزرگ خــود را از عوامل 
موفقیت آن شرکت ها دانستند و گفتند: 
یکی از کمک های ضــروری دولت به 
بخش خصوصــی، کمک به توســعه 
صادرات و بازارهای خارجی اســت که 
در این زمینه باید دیپلماسی اقتصادی 
با کار مشترک دولت و بخش خصوصی 

تقویت شود.
ایشــان با اشــاره به وجود مشــکات 
خارجی مانند تحریم ها و خصومت های 
بدخواهان گفتنــد: این موارد بی تردید 
ضربه زننده است و برای کشور مشکاتی 
ایجاد می کند اما از همین مســائل نیز 
می توان فرصت ســاخت، همچنان که 
جوانــان مــا از این فرصت اســتفاده 
کردند و امروز به تســلیحات نظامی و 
یا دســتاوردهای علمی خیره کننده ای 
مانند پیشــرفت در بخــش فضایی و 
پرتاب ماهواره ای مانند ثریا دست پیدا 

کرده ایم که اگر تحریم ها نبود، امروز این 
دستاوردها را نداشتیم.

رهبر انقاب در جمع بندی سخنان شان 
گفتنــد: اگر مدیریــت لازم و حمایت 
صحیح از بخش خصوصی انجام شــود 
پیشرفت چشــمگیر ایران با توجه به 
ظرفیت بــالا، ثروت طبیعــی فراوان، 
نیروی انســانی نخبــه و ارتباط خوب 
دولــت و مردم، بــه واقعیتی ملموس 

تبدیل می شود.
در ابتدای این دیدار که برخی مسئولان 
دولتی نیز حضور داشتند نیز ۱۲ نفر از 

حاضران، 
*  سرکار خانم مریم گل آبادی؛ رئیس 
هیئت مدیره شرکت دانش بنیان نگین، 
تولیدکننده بذرهای هیبرید سبزی و 

صیفی
و آقایان:

*  سید امیر رضویان؛ مدیرعامل شرکت 
داروسازی دکتر عبیدی، قدیمی ترین و 

بزرگترین تولیدکننده دارو در ایران
*  حامــد باقری رســتگار؛ مدیرعامل 

پیام رسان روبیکا
* رضا محمدجعفر؛ مدیرعامل شرکت 

سِله بنُ، تولیدکننده انواع پوشاک
* حسین مقدسی؛ مدیرعامل شرکت 
پارس جهد، رتبه اول تولید تجهیزات 

ابزار دقیق در کشور
*  علی اصغــر پورمنــد؛ مدیرعامــل 
هولدینگ میدکو، تولیدکننده و فعال 

حوزه صنایع معدنی
*  مهدی قیصری؛ مدیرعامل شرکت 
هوش  کشــت  پایــدار  دانش بنیــان 
خاورمیانه، طراح و تولیدکننده فناوری 

آبیاری هوشمند بخش کشاورزی
رئیــس  رســتگار؛  محمدعلــی    *
هیئت مدیره شــرکت تأمین ســرمایه 
بانک مســکن، فعــال حــوزه مالی و 

سرمایه گذاری
* علی پژوهان؛ مدیرعامل شرکت مانا 
پاک، تولیدکننده در صنعت پنل های 

خورشیدی
* علــی جائی مرادزاده؛ رئیس هیئت 
مدیره شرکت کِلوِِر، تولیدکننده لوازم 

خانگی
* علیرضــا صادق آبــادی؛ مدیرعامل 
هلدینگ گســترش انرژی پاسارگارد، 
فعال در زمینه توسعه میادین نفت و گاز

*  و محســن قدیــری؛ مدیرعامــل 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان، بزرگترین 

تولیدکننده گازوئیل در کشور
به بیان آخرین دستاوردها، پیشنهادها و 

نکات خود پرداختند.
ضرورت نوسازی و ســرمایه گذاری در 
زیرســاخت های صنعت دارو، حمایت 
از پیام رســان های داخلی برای کسب 
رضایــت کاربران، ضــرورت همراهی 
بوروکراســی اداری با روش های نوین 
کســب وکار، نیاز کشــور به تشــکیل 
بــزرگ و چندوجهی  مجموعه هــای 
صنعتی به منظور پایداری خودکفایی 
و رقابت بین المللی، ضــرورت احداث 
پایه  تولیــد قطعات  کارخانجات ملی 
لوازم خانگی، لزوم تشــکیل بانک های 
سرمایه گذار و شرکت های ثروت آفرین، 
ثبات در مقــررات به ویــژه در زمینه 
آبیاری  فرایند  الزامی شــدن  صادرات، 
نویــن اراضی کشــاورزی، بازنگری در 
تکمیلی  تحصیــات  ســرفصل های 
رشته های دانشگاهی حوزه کشاورزی، 
بازنگــری در قوانیــن حــوزه صنایع 
نفــت و گاز، توجه بیشــتر به تأمین 
مالی زنجیــره ای و روش های هدایت 
اعتبــاری در زنجیره تولید و همچنین 
یکپارچه سازی ســامانه های مالیاتی و 
سامانه های اعطای تسهیات از جمله 
تولیدکنندگان  مطرح شده  محورهای 
و فعــالان اقتصادی در دیــدار با رهبر 

انقاب بود.

رشد نقدینگی باید متوقف بشود. کمااینکه تلاش کردند یک مقداری 
هم تأثیر داشته و رشد نقدینگی کم شده. یکی از مشکلات کشور 
رشد نقدینگی است. خب، وقتی که ما در این زمینه به سیاستهای 

انقباضی رومی آوریم، طبیعتاً منابعی که بانکها در اختیار فعالان 
اقتصادی میگذارند محدود میشود

,,

پورمحمدی: باید هر طور شده 
همبستگی ملی را تقویت کنیم

رییس شورای وحدت اصولگرایان گفت: با قهر عمومی در برخی 
سن ها، بدنه اجتماعی و اصناف روبرو هستیم. همه باید از توان و 
ظرفیت در اختیارمان استفاده کنیم تا این قهر بشکنیم حتی باید 

یک درصد هم که شده بر میزان مشارکت مردم اضافه کنیم.
به گزارش ایسنا، حجت الاسام والمسلمین مصطفی پورمحمدی 
در دومین نشســت شــورای وحدت اصولگرایان، گفت: یکی از 
گرفتاری های انسان دوری از معنویت است. شرایط کشور شرایط 
ویژه ای است و خواسته یا ناخواسته در نطفه عطف تاریخ ایران قرار 
داریم. انقاب اسامی نشان داد که ایران منشا تحولات منطقه و 

جهان بود ه است.
وی تنها رقیب آمریکا را جمهوری اســامی ایران دانست و افزود: 
هر روز روی میز ابرقدرت ها مسئله آن ها هستیم. آن ها هر روز بر 
علیه ایران طراحی و برنامه ریزی می کنند. خب کار بزرگی کردیم 
و هزینه سنگینی داده ایم. مهم این است که بدانیم در کجای تاریخ 

و در چه بعد تاثیرگذار تاریخ قرار داریم.
وی با اشاره به وضعیت جاری کشور گفت: مشکات کشور فراوان 
است خودمان را نمی توانیم کنار بکشیم. نقدها و پیشنهادات مان 
را در شرایطی که شاید به آنها توجهی نمی شود باید مطرح کنیم. 
بیشــتر از این نمی توانم موضوع را باز کنم. همبســتگی ملی و 
خوشبینی جامعه آسیب دیده و افتراق نسلی شکل گرفته است 

و نباید به هیچ وجه نســبت به آن بی توجهی کنیم. مســائل و 
مشکات کشور فقط و فقط از طریق کار تشکیاتی قابل حل است. 
ما آسیب دیده عدم کار تشکیاتی از ابتدای انقاب هستیم. امام 
نگفتند با حزب مخالف هستند اما برخی بزرگان کار تشکیاتی را 
در کشــور تعطیل کردند و کشور را دچار مشکات عدیده ای در 

حوزه کار تشکیاتی و هم افزایی کردند.
پورمحمدی خاطرنشان کرد: فلســفه وجود شورای وحدت رفع 
این چالش آشــکار و بزرگ است. هرچند که صرفاً با اقدام ما این 
چالش ها رفع نمی شود بلکه باید نظام قانونگذاری مان اصاح شود.

رییس شــورای وحدت اصولگرایان با بیا این که »قانون انتخابات 
مشــکات زیادی دارد« گفت: بیــش از ۴۰ ایراد به قانون جدید 
انتخابات وارد است که باید در آینده رفع شود. به کسی بی احترامی 
نمی کنیم اما نمایندگان مجلس آینده باید بیشتر از سایر مجالس، 
حقایق را بفهمند و مســامحه کاری نکنند و ناراحت نشــوند. در 

پیشگاه الهی مسئول هستیم.
وی تاکید کرد: باید یک بار برای همیشــه یکی از مجالس کشور 
چالش هــا و نقایص قانون انتخابات را حل کند. باید در شــورای 
وحدت درباره امور کشور موضوع داشته باشیم و در قالب نظریه و 

مبانی مسائل و مشکات را طرح و یکی یکی حل کنیم.
پورمحمدی ادامه داد: به فرض اینکه شورای نگهبان همه داوطلبان 
نمایندگی مجلس را تایید صاحیت کردن آیا باز مشکات کشور 
حل می شود؟ نیازمند یک تحول و بازسازی انقابی و عقانی حتی 

در قانون اساسی هستیم.
رییس شورای وحدت اصولگرایان هشــدار داد: نه وقت تحولات 
بزرگ و نه وقت پیشنهادات بزرگ است باید از فرصت کمتر از ۴۰ 
روزه تا انتخابات اسفند با سخنان مثبت موج به وجود بیاوریم. باید 
به مردم بگوییم که اگر در انتخابات شرکت نکنید مشکات کشور 
حل نمی شــود. اگر هم ما را قبول ندارید افراد مقابل ما را انتخاب 
کنید اما در انتخابات مشــارکت داشته باشید. باید هر طور شده 

همبستگی ملی را تقویت کنیم.
وی گفت: باید این تفکر را در دســته بندی های سیاســی و اقوام 
مختلف کشور نهادینه کنیم. با قهر عمومی در برخی سن ها، بدنه 
اجتماعی و اصناف روبرو هســتیم. همه باید از توان و ظرفیت در 
اختیارمان اســتفاده کنیم تا حتی یک درصد بر میزان مشارکت 
مردم اضافه کنیم.  نباید از این یک درصدها گذشت کنیم، مسئله 

بسیار مهم و حیاتی است.
پورمحمدی اظهــار کرد: باید به جوانانمان ده ها و اعتماد کنیم و 

تا انتخابات
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حلدثه در اردن؛

3 پالسِ حمله مرگبار به آمریکایی ها چه بود؟
به تازگــی مقاومت اســامی عراق 
در یــک حمله پهپــادی، یک پایگاه 
نیرو هــای آمریکایــی در خاک اردن 
)در نزدیکــی مرزِ ســوریه( را هدف 
حمله قرار داد. حملــه ای که یکی از 
مرگبارترین حمــات علیه نظامیان 
آمریکایی مستقر در منطقه خاورمیانه 
در طی سال های اخیر بوده و در قالب 
آن سه نظامی آمریکایی کشته و بیش 

از ۳۰ نفر دیگر نیز زخمی شده اند.
برخی منابع به این نکته اشاره داشته 
اند که هیچ بعید نیست شمار تلفات 
نیرو های آمریکایی افزایش پیدا کند. 
در این میــان، اخبار مختلفی دال بر 
وارد آمدن آســیب مغزی به شماری 
از نظامیان آمریکایی نیز منتشر شده 
است. در این راســتا، این حمله یک 
زلزله بزرگ را در راهرو های قدرت در 
آمریکا به راه انداخته است. شماری از 
سیاســتمداران تندروی آمریکایی به 
صراحت خواستار برخورد با گروه های 
مقاومت در منطقه و حتی هدف قرار 
گرفتن برخی نقاط در خاک ایران به 
عنوان کشــوری که بازیگر اصلی در 

محور مقاومت است شده اند.
در نقطه مقابل، برخی دیگر از نخبگان 
سیاسی و تحلیلگران آمریکایی به این 
مساله اشاره دارند که تقابلِ مستقیم 
آمریکا با ایران منطقی نیست و هیچ 
سندِ مشخصی دال بر دست داشتن 
ایران در حمله اخیر به پایگاه نظامیان 
آمریکایی در اردن نیز مشاهده نشده 
اســت. البته کــه »ناصــر کنعانی« 
ســخنگوی وزارت خارجه کشورمان 
نیز در موضع گیــری تاکید کرده که 
در  مقاومت  گروه هــای  فعالیت های 
منطقه مســتقل اســت و ایران هیچ 
دخالتــی در حمله اخیــر به مواضع 
نیرو های آمریکایی در اردن نداشــته 

است.
رویــدادی که کنعانــی آن را نتیجه 
بی توجهــی آمریکا به هشــدار های 

مکرر تهران مبنی بر این دانســته که 
اگر جنگ غزه ادامــه یاید و جنایات 
اسرائیل در قالب این جنگ تداوم پیدا 
کند، اینکه برخی رویداد های ناخواسته 
و فاجعه آمیز در سطح منطقه به وقوع 
بپیوندند، به هیچ عنوان گزاره دور از 

دسترسی نخواهد بود.
با این همه، حمله مرگبار پهپادی اخیر 
به پایگاه نظامیان آمریکایی در اردن، 
حداقل حامل ۳ نکته مهم و راهبردی 

است.
۱: چالش آفرینی کم سابقه علیه 

اعتبار جهانی آمریکا
در سال های گذشته، شــمار زیادی 
از ناظران و تحلیلگران به این مســاله 
اشاره داشــته اند که عملکرد ضعیف 
آمریکا در حمایــت از متحدانش در 
سطح منطقه خاورمیانه و مخصوصا 
غرب آســیا، تا حد زیادی اعتبار آن 
را نزد این قبیــل بازیگران مخدوش 
کرده و سبب شده تا کشور هایی نظیر 
عربستان ســعودی و یا امارات که در 
مقابــلِ حمات انصــار الله یمن خود 
را تنها و عــاری از کمک های آمریکا 

یافتند، به یکباره از واشینگتن دلسرد 
شده و روند های تازه ای را در سیاست 
خارجی خود به واســطه نزدیکی به 
ایران و همچنین چین و روســیه به 
مثابه عمده قدرت های شرقی جهان 

در پیش گرفتند.
مســاله ای که به هیچ عنــوان برای 
آمریــکا مطلوب نبوده اســت. با این 
حــال، در بحبوحــه حملــه مرگبار 
اخیــر مقاومت اســامی عــراق به 
پایــگاه نظامیان آمریکایــی در اردن 
و کشته شــدنِ ۳ نظامی آمریکایی و 
همچنین در بحبوحه حمات مکرر 
اخیر حوثی های یمنی به کشتی های 
آمریکایی و انگلیسی در دریای سرخ و 
تنگه بیاب المندب، دیگر اعتباری برای 
واشینگتن به عنوان بازیگری که سال 
هاست ادعا های هژمونیک در عرصه 
نظام بین المللی مطرح می کند، باقی 

نمانده است.
به بیان ســاده تر، ســطح چالش ها 
برای آمریکا در ســطح منطقه غرب 
آســیا از عدم یاری رساندنِ به موقع 
به متحدانش، به وارد آمدن خسارات 

مســتقیم و جدی به منافع خودش 
تغییر کرده اســت. معادلــه ای که از 
نگاه کارشناسان و تحلیلگران مسائل 
راهبردی حامــل پیام های معناداری 
است و خود جلوه ای از افول هژمونیک 
آمریکا در نظام بین الملل را نمایندگی 

می کند.
۲: معمای فناوری نظامی آمریکایی

یکــی از نکاتی که تنهــا اندکی پس 
از حمله اخیــر به پایــگاه نیرو های 
آمریکایی در اردن از ســوی بسیاری 
از ناظــران و تحلیلگــران منطقه ای 
و فرامنطقــه ای به آن اشــاره شــده 
این اســت که اساسا چرا سامانه های 
پیشرفته پدافندی آمریکایی نتوانستند 
حمله پهپادی به پایگاه نظامی آمریکا 
در اردن را خنثی سازند؟ موضوعی که 
موجب به بار آمدنِ یک فاجعه بزرگ 
برای آمریکایی ها در این کشــور شده 

است.
در این رابطه، برخی تحلیلگران بر این 
باروند که طیف مقابلِ آمریکا در منطقه 
یعنی محور مقاومت، به خوبی توانسته 
اند متناسب با شــرایط منطقه ای و 

ظرفیت های آمریکا در سطح منطقه، 
راهبرد ها و اهرم های خاص نظامی را 
برای خود تعریف کنند و بســیاری از 
نقاط قوت واشینگتن در سطح منطقه 
را دور بزنند. معادله ای که در نوع خود 
یک ارســال پالس و سیگنال معنادار 
از ســوی کنشــگران محور مقاومت 
در غرب آســیا به آمریکا و متحدان 

منطقه ای و بین المللی آن است.
بــا این حــال، این مســاله به قدری 
از ســوی تحلیلگــران مختلف مورد 
توجه قرار گرفته که برخی مقام های 
آمریکایی گفته اند که ســامانه های 
پدافندی آمریکا، پهپــاد مهاجم را با 
هواپیما های خودی اشتباه گرفته اند. 
استدلالی که به نظر می رسد به جای 
اینکه کار را بــرای آمریکایی ها بهتر 
کند، تا حد زیادی آن را بدتر می کند.

محور  ریســکِ حساب شده   :۳
مقاومت

در نهایت باید گفت که بســیاری از 
تحولات و تنش های جاری در منطقه 
غرب آســیا، تکیه و نــگاه خود را به 
تحــولات میدانی در قالب جنگ غزه 
دارند. در واقع، روند تحولات در قالب 
جنگ مذکور، می تواند حجمِ تنش ها و 
چالش های امنیتی منطقه ای را بیشتر 

یا کمتر کند.
در ایــن چهارچوب، اینطــور به نظر 
می رسد که محور مقاومت در منطقه 
به نوعــی در حال نوعی کنشــگری 
حساب شــده در قالب تکیه به برخی 
اقدامــات معنادار علیــه جریان های 
مخالف با خود و حامی رژیم اسرائیل 
در سطح منطقه است تا از این طریق، 
بــه هر نحــو ممکن هزینــه هر روز 
حمات نظامی اسرائیل در نوار غزه را 

تا جای ممکن هم برای تل آویو و هم 
واشینگتن و دیگر متحدانشان به نحو 
سرســام آوری افزایش دهد. فراموش 
نکنیم که خــط قرمز محور مقاومت، 
تضعیف و یا نابودی جنبش حماس در 
نوار غزه است. رویدادی که برای کلیت 
محور مقاومت حامــل تبعات منفی 
خواهد بود و می تواند مجاری تنفسی 
تازه ای را برای رژیم صهیونیستی ایجاد 

کند.
دستورکاری که تاکنون محقق نشده و 
بازیگران حاضر در محور مقاومت نظیر 
حوثی های یمنــی، حزب الله لبنان و 
همچنین گروه هــای مقاومت عراقی 
و سوری هرکدام با تشدید و افزایش 
خشــونت و عملیات های خود علیه 
آمریکا و رژیم صهیونیستی، به نوعی 
در حال اجرایی کردن یک ریســکِ 
حساب شده علیه جریان های مخالف 
با خود در ســطح منطقه بوده و البته 
که در ازای تحــرکات خود، آمادگی 
پرداخــت هزینه های محدودی را نیز 

دارند.
موضوعی که مخصوصا با توجه به گرفتار 
شدن اســرائیل در باتاق جنگ غزه و 
عدم توانایی دولت آمریکا جهت مدیریت 
یک جنگ تــازه در منطقه خاورمیانه، 
ابعاد جــدی تری را به خود می گیرد. با 
این همه، باید توجه داشت که در میدان 
سیاست و یا سناریو چینی نظامی، لزوما 
تمام مولفه ها تحت کنترل نیستند و گاه 
رویداد هایی رخ می دهند که می توانند 
به انفجار تنش و بحران ها ختم شــوند. 
مساله ای که می تواند در مورد معادلات 
جاری در منطقه غرب آسیا به وقوع یک 
جنگ فراگیر در ســطح منطقه میان 

جریان های رقیب با یکدیگر ختم شود.

با توجه به تحولات اخیر؛ ایران روس ها و چینی ها را تنبیه می کند؟
بهرام امیر احمدیان: چین به عنــوان دومین قدرت 
اقتصادی جهان )البته از نظر مقدار تولید ناخالص داخلی(، 
از آغاز تاســیس حکومت جمهوری خلق، بر سر مساله 
تایوان با محیط بین الملل مناقشه دارد و این جزیره مهم 
و اســتراتژیک را بخشی جدا شده از سرزمین اصلی خود 
می داند، در حالی که ایالات متحده و همپیمانان آن در 
جهان و بویژه در منطقه، تایوان را به عنوان یک کشور با 

حاکمیت مستقل می شناسند.
بنابرایــن چین انتظار دارد کشــورهایی که بــا او روابط 
دپیلماتیک دارند، تایوان را به منزله بخش جدایی طلب 
چین بشــمار آورند و حاکمیت چین بــر این جزیره را 

برسمیت شناخته و از »چین واحد« پیروی کنند.
ولی خود حکومت جمهوری خلق چین در راستای تامین 
منافع ملی خود، حق حاکمیت جمهوری اسامی ایران 
را کــه از چین واحد پیروی می کنــد، نقض کرده و در 
اجاس مشترک با کشورهای شــورای همکاری حلیج 
فارس، از ادعای بی اساس این شورا دال بر مالکیت جزایر 
ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک و حل مساله از سوی 

دادگاههای بین المللی را به میان می آورد. 
در عین حال که چین عضو دائم شــورای امنیت سازمان 
ملل متحد و از بنیانگذاران سازمان شانگهای است که یکی 
از اصول آن مبارزه با تجزیه طلبی است، خود به این اصل 

پایبند نیست.
جمهوری اسامی ایران که در کنار چین عضو دائم سازمان 
همکاری شانگهای است، از وحدت چین دفاع کرده و حتی 
مساله مسلمانان اویغور در استان خودمختار سین کیانگ 
اویغور را مساله داخلی چین دانسته و از اصل عدم مداخله 
در امور داخلی کشورهای دیگرپیروی می کند، انتظار دارد 
کــه حکومت جمهوری خلق چین منافع ملی جمهوری 
اســامی ایران را در نظر گرفته و از ورود به مساله ادعای 
بی اساس مالکیت امارات متحده عربی)کشوری که پس 
از الحاق قانونی و حقوقی جزایر متعلق به ایران در زمان 
خروج بریتانیا از خلیج فارس تشکیل شده است( بر جزایر 

سه گانه ایرانی خودداری ورزد 
و از اصل عدم مداخله در امور 
دیگر)بویژه  کشورهای  داخلی 
پیروی  ایران(  دوســت  کشور 

کند.
جمهوری  خارجی  سیاســت 
اســامی ایران مستقل و عدم 
وابستگی به شرق و غرب است 
و اگر جمهوری اسامی ایران با 
چین و روســیه روابط نزدیک 
دارد، این به منزله آن نیســت 
که این دو کشور اجازه داشته 
باشند در سیاســت داخلی و 
خارجی ایران دخالت کنند یا 
اسامی  ملی جمهوری  منافع 

ایران را نادیده انگارند.
البته ایران در برخی موارد درباره هر دو کشور منافع ملی 
آنــان بویژه تمامیت ارضی آنها را مورد ماحظه قرار داده 

است.
در عرصه بین الملل حقوق کشور ها در ساختار سازمان 
ملــل، بدون در نظر گرفتن بزرگــی و کوچکی اقتصاد و 
مســاحت کشور، یکسان اســت و از حقوق برابر در آرا و 
اعمال حاکمیت در سرزمین خود برخوردارند. می دانیم 
که چین یک کشور متکی به واردات بویژه نفت و برخی 
مواد خام ضروری است و اقتصاد این دومین کشورجهان 
مبتنی بر واردات مواد خــام و انرژی و صادرات کالاهای 

ساخته شده است. 
هر نوع اخال در این روند، چین و شرکای آن را با بحران 

مواجه خواهد ساخت.
شش کشورعضو شــورای همکاری خلیج فارس در سال 
۲۰۲۲ بــا ۲۰9 میلیارد دلار واردات از چین بیش از 7/7 
درصد از مجموع صــادرات چین را بخود اختصاص داده 
اند. جمهوری اســامی ایران با 6/۴ میلیارد دلار واردات 

از چین ســهمی برابر دو دهم 
درصد داشته است.

ایــن به منزله آن نیســت که 
چین باید منافع شرکای بزرگتر 
را بیشــتر در نظر گیرد، بلکه 
روابط متقابل و رعایت منافع 
ملی است که کشورها باید آن 
را در نظــر بگیرند. ایران برای 
چین )در شانگهای، کمربند و 
راه( موقعیتی بــی بدیل دارد.

در همین سال چین تنها ۱۰5 
میلیارد دلار )برابر نصف مقدار 
صادرات( از کشــورهای عضو 
شورای همکاری خلیج فارس 
واردات داشــته است که اغلب 
شــامل نفت خام است. مقدار 
واردات چین از ایران 9/۴ میلیارد دلار بوده است. در این 
دوره ایالات متحده آمریکا با 5۸۳ میلیارد دلار واردات از 
چین )۱6 درصد از کل صادرات چین( در رتبه نخســت، 

بزرگترین شریک تجاری چین بوده است.
در کنار جمهوری خلق چین،روسیه دومین کشور بزرگ 
منطقه اســت که ایران با آن روابــط نزدیک دارد، در دو 
نشست با شــورای همکاری خلیج فارس با اعضای شورا 
در ادعای ساختگی برای مالکیت جزایر سه گانه همصدا 
شد و ایران را به رفع مسالمت آمیز مساله مالکیت جزایر 

توصیه کرده است.
روسیه که خود عضو دائم شورای امنیت با حق وتوست و 
از بنیانگذاران شانگهای است که در آن با هر نوع تجزیه 
طلبی مبارزه می شــود، خــود بخش هایی از جمهوری 
گرجستان )استان خودمختار اوستیای جنوبی و جمهوری 
خودمختار آبخازیا( را در ســال ۲۰۰۸ اشــغال و در آن 

جمهوری خودخوانده تاسیس و از آن حمایت می کند.
همچنین در سال ۲۰۱۴ شبه جزیره کریمه در حاکمیت 

اوکراین را اشغال و آن را به خاک خود ضمیمه کرده است. 
در هر دو مورد موضع رســمی ایران نسبت به آن احترام 
به تمامیت ارضی و عدم دخالت در امور داخلی کشورهای 

دیگر است. 
بنابراین روســیه ابتدا باید مناقشــات خود با کشورهای 
همسایه را حل و فصل کند و لازم نیست راجع به تمامیت 
ارضی ایــران اعام موضع کند. در این زمینه دســتگاه 

دیپلماسی ایران باید با قاطعیت به روسیه پاسخ دهد.
با آنکه روســیه در زمان استقال جمهوری های شوروی 
ســابق و درخواست شناسایی در مجمع عمومی سازمان 
ملل به تمامیــت ارضی گرجســتان و اوکراین با همان 
ترکیب مرزهای دوره شوروی رای مثبت داده است، ولی 
متاســفانه خود حقوق کشورهای همسایه را نقض کرده 

است.
 اکنون که روســیه بعد از تهاجم نظامی بــه اوکراین از 
سوی غرب تحریم شده، با بهره گیری از قلمرو ایران، در 
چارچوب قرارداد تاسیس کریدور ترانزیتی شمال-جنوب 
با کشــورهای حوزه خلیج فارس و اقیانوس هند)بویژه با 
جمهوری هند( مبادلات تجاری و اقتصادی انجام می دهد 
و در کنار حضور در خلیج فارس، از حمایت آنان در رفع 
تحریــم بهره می گیرد و خود را وامــدار آنان می داند و 
همسو با آنان می خواهد تمامیت ارضی ایران را به چالش 

بکشد. 
در حالی که این کریدور در ســال ۲۰۰۰ بین روســیه-

ایران-هند به امضا رســیده و قرار بود سالانه مقدار قابل 
توجهی کالا در این کریدور ترانزیت شود، دو طرف دیگر 
به بهانه تحریم ایران)که سه قدرت بزرگ آسیایی : چین، 
روســیه و هند، به آن رای مثبت دادند(، اکنون در صدد 

فعالسازی آن و برقراری ارتباط هستند.
ایران با موضعی قاطع اعام می کند که جزایر ابوموسی، 
تنب بزرگ و تنب کوچک، از نظر تاریخی و حقوقی بخش 
لاینفک تمامیت ارضی ایران و خط قرمز سیاست خارجی 

و غیر قابل مذاکره است. 
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بخشودگی جرایم مالیاتی تا سقف 2 
میلیارد تومان ابلاغ شد

رئیس کل سازمان امور مالیاتی 
کشور به مناسبت دهه مبارک 
فجــر و در راســتای تکریم 
مودیان مالیاتی، در بخشنامه ای 
شــرایط و میزان بخشودگی 
جرایم مالیاتــی و عوارض و 
جرایم عدم انجام تکالیف را به 

مدیران کل امور مالیاتی تفویض کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، سید محمدهادی 
سبحانیان شرایط و میزان اختیار بخشودگی جرایم قابل بخشش مالیاتی 
و عوارض و جرایم عدم انجام تکالیف اشــخاص حقیقی و حقوقی را به 

مدیران کل امور مالیاتی سراسر کشور تفویض کرد.
در بخشنامه اباغی رئیس کل سازمان امور مالیاتی آمده است: به مناسبت 
فرا رسیدن دهه مبارک فجر و تکریم مودیان محترم مالیاتی، بخشودگی 
جرایم قابل بخشش مالیات و عوارض و جرایم عدم انجام تکالیف حسب 
مورد با رعایت مقررات ماده ۱9۱ قانون مالیات های مستقیم در موارد زیر 

به مدیران کل امور مالیاتی تفویض می گردد:
۱. اختیار بخشودگی جرایم مالیات و عوارض قابل بخشش هر سال/ دوره 
برای مؤدیانی که نســبت به پرداخت بدهی سال یا دوره مربوط تا آخر 
بهمن ماه سال جاری اقدام نمایند، در خصوص اشخاص حقیقی تا سقف 
پنج میلیارد )5.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال و در مورد اشخاص حقوقی تا سقف 
بیست میلیارد )۲۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال بخشودگی جرایم موضوع این 
بند فارغ از زمان پرداخت بدهی مالیات و عوارض هر سال دوره می باشد 
و پرداخت بدهی قبل از اباغ این تفویض اختیار، مانع اعمال بخشودگی 

جرایم قابل بخشش نخواهد بود.
۲. بخشودگی جرائم مالیات و عوارض ارزش افزوده قطعی شده در اجرای 
جزء )۱( بند )ب( تبصره )6( قانون بودجه ســال ۱۴۰۲ در صورت عدم 
اعتــراض مودی برای طرح پرونــده در هیات حل اختاف مالیاتی و یا 
انصراف از اعتراض طرح شده در هیات های حل اختاف مالیاتی پرونده 
هــای مذکور و در صورت پرداخت یا ترتیب پرداخت مالیات و عوارض 
قطعی شده حداکثر ظرف مدت شش ماه از تاریخ این نامه تا میزان صد 

)۱۰۰( درصد.

پیوستن فروشگاه های اینترنتی به طرح 
کالابرگ الکترونیکی

مشاور معاون وزیر تعاون گفت: 
طبــق وعــده وزارت تعاون و 
برای سهولت دسترسی مردم، 
یک فروشگاه اینترنتی خرید و 
فروش کالا به شبکه ملی اعتبار 

پیوست.
بــه گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از  ایرنا، افراد مشمول دریافت یارانه، می توانند با استفاده 
از طرح کالابرگ الکترونیکی و از طریق فروشگاه های متصل خرید خود 
را به صورت حضوری یا اینترنتی انجام دهند. طبق آخرین آمار در ابتدای 
این طرح تقریباً نزدیک به ۳۰ هزار ترمینال فروشگاهی در کشور فعال 
بود که اکنون تعداد آن ها از ۲۰۰ هزار ترمینال فعال عبور کرده است. در 
کنار آن، شعبه های متعددی از۱۰ فروشگاه بزرگ زنجیره ای نیز در این 

طرح فعال هستند.
»سید رضا یحیوی« مشاور معاون وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی وی 
درباره پیوستن  فروشگاه های اینترنتی به این طرح و تسهیل خرید مردم 
از طریق این بستر گفت: مدتی قبل اسنپ مارکت و اکنون نیز یک پلتفرم 

خرید و فروش کالا به این طرح پیوسته است.
وی خاطرنشان کرد: با پیوستن پلتفرم دیجی کالا به شبکه ملی اعتبار 
مردم به سادگی می توانند با اعتبار کالابرگ الکترونیکی شان محصولات 

موردنظر خود را خریداری کرده و آن را در منزل خود دریافت کنند.
یحیوی تاکید کرد: برای تشــویق مردم به اســتفاده از طرح کالابرگ 
الکترونیکی مشوق هایی در نظر گرفته شده است. یکی از این مشوق ها این 
است که هر خانوار دهک های ۱ تا 7 با خرید کالابرگی ۲۰۰ هزار تومان 
از یارانه ۳۰۰ یا ۴۰۰ هزارتومانی خود از فروشگاه های اعام شده، مشمول 
۱۲۰ هزار تومان افزایش اعتبار یارانه کالابرگی می شود که می تواند از آن 
استفاده کند. مشاور معاون وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: از 
دوره ای که افزایش اعتبار تشویقی به یارانه افراد اعام شده، بیش از 5.5 
میلیون خانوار از طرح کالابرگ الکترونیکی استفاده کرده اند که استقبال 
در حدود ۳۰ درصدی را نشان می دهد. بیشترین خریدهای انجام شده 
بین دهک های ۲ و ۳ بوده که مشمول دریافت یارانه هستند که این نشان 
می دهد دهک های پایین جامعه از آن به خوبی استفاده کرده اند و دولت 

نیز توانسته به هدفی که دارد نزدیک شود.

موسوی: بانک ها با ارائه تسهیلات به گردش کار تولید کمک کنند
سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای 
اسامی با تاکید بر این که باید بستری 
بــرای کســب وکارها، تولیــد و بخش 
خصوصی باز کرد، گفــت: باید بانک ها 
با ارائه تسهیات کمکی به گردش کار 
تولید کنند؛ بانک مرکــزی نیز در ارائه 
تسهیات عدالت را رعایت کند نه اینکه 
تسهیات بانکی فقط برای شرکت های 

دولتی باشد.
سید نظام الدین موســوی در گفت وگو 
با ایسنا با اشــاره به بیانات مقام معظم 
رهبری در دیــدار با فعالان اقتصادی و 
تولید کنندگان گفت: امروز مقام معظم 
رهبــری در دیدار بــا گروهی از فعالان 
اقتصــادی و تولید کننــدگان بیانات 
بســیار مهم، تخصصــی و کاربردی را 
مطرح کردند که حتما با استفاده از این 

رهنمودها می توان شاهد تحول خوبی در 
عرصه روابط فی مابین بخش خصوصی و 

دولت بود.
وی توضیــح داد: اولیــن نکته رهبری 
این بود که دولت باید نســبت به بخش 
خصوصی نظارت کنــد و نباید در امور 
آنها دخالتی داشته باشد. این نکته بسیار 
مهمی اســت که از لحاظ علم اقتصاد 

بسیار دقیق محسوب می شود.
موســوی با بیان این که بخش عمده ای 

عرصه اقتصاد خصوصی اســت، تصریح 
کرد: باید بخش خصوصی موتور محرکه 
اقتصاد کشور باشــد با توجه به این که 
سیســتم دولت گرایــی و تمرکزگرایی 
محض هم تجربه شکست خورده ای در 
دنیا به شمار می آید. مطابق قانون اساسی 
و سیاســت های کان اباغ رهبری نیز 
باید بستری برای فعالیت کسب وکارها و 

بخش تولید و خصوصی باز شود.
نماینده تهران در مجلس شورای اسامی 
بیان کرد: در این باره سیاست های کان 
به خصوص سیاست های کلی اصل ۴۴ 
بستر بســیار روشن و صریحی را فراهم 
کرده است مجلس شورای اسامی هم 
قوانین و مصوباتی در این باره داشته که از 
جمله آن قانون تسهیل صدور مجوزهای 
کسب و کار در مجلس یازدهم است که 

اقدام قانونی خوبی را فراهم کرده است.
وی اضافه کرد: مشــکل اینجاســت که 
بخش نظارتی دولت لاغر و بخش اجرایی 
فربه است که باید این رویه تغییر کرده و 
برعکس شود یعنی بخش خصوصی امور 
اجرایی را انجــام داده و بخش دولتی به 
نظارت و تنظیم گری بپردازد در این صورت 

اقتصاد روی ریل خوبی قرار می گیرد.
موســوی اضافه کرد: نکته دیگری که 
رهبری به آن اشاره داشت بحث نقدینگی 
بود این که دولت سیزدهم اقدامات خوبی 
در راستای جلوگیری از رشد نقدینگی 
داشــته و حتی توانسته رشد را متوقف 
و حتی کاهش دهد، اما فراموش نکنید 
که در کنار دلایلی همچون تضعیف پول 
ملی و رشــد قیمت ارز، رشد نقدینگی 

یکی از عوامل تورم زا است.

افت شدید ارزش ریال در سال آینده در راه است؟

طغیان ارز
این دومین بار است که بازار ارز از ابتدای 
امسال در مســیر دلار 6۰ هزار تومانی 
حرکت می کند، نرخی که بســیاری از 
کارشناســان تا پیش از درگیری های 
سیاسی موجود و خطر ورود مستقیم 
ایران به جنگ بر آن اتفاق نظر داشتند. 
اما حالا در شــرایط فعلی چشم انداز ها 
مبهم تر از همیشــه اســت و صرفا بر 
افزایشــی بودن قیمت این اســکناس 
دلالت دارد و البته افت ارزش ریال که 
اقتصادی زندگی  به گفته کارشناسان 

میلیون ها ایرانی به آن وابسته است.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از اقتصــاد۲۴؛ دلار در بازار ارز 
روز گذشته به دنبال تکانه های شدید 
سیاسی با جهش یکباره ای روبه رو شد. 
بــه این ترتیب قیمــت دلار در همان 
ســاعات آغازین بازار ۲ هــزار تومان 
رشــد کرد و از 55 هزار و 5۰۰ تومان 
روز یکشنبه به 57 هزار و 5۰۰ تومان 
روز دوشنبه رسید. این روند تا عصر روز 
دوشنبه نیز همچنان ادامه دار ماند و در 
لحظه تنظیم این گــزارش همزمان با 
انتشار خبری مبنی بر حمله موشکی 
اســرائیل به مرکز مستشاری ایران در 
زینب سوریه به ســرعت در کانال 5۸ 
هزار تومانی در حرکت اســت. اگر چه 
این خبر بافاصله توسط سفیر ایران در 

سوریه تکذیب شد.
متغیر های اقتصادی بازار ارز فعال شد

یک اقتصاددان بر این باور است که اگر 
در این مدت شــاهد ثباتی در بازار ارز 
بودیم، صرفا به دلیــل غیرفعال بودن 
متغیر های غیراقتصادی بوده و حالا با 
فعال شدن آن نرخ دلار در حال افزایش 

است.
مرتضی افقه در این باره توضیح می دهد: 
در حال حاضرمتغیر های فعال، سیاست 
خارجــی و تحریم و مســائل خارجی 
تاثیرگذار بر اقتصاد ایران اســت. دلیل 
تاطم موجــود در بــازار نیز از جنگ 
حماس و اسرائیل شروع شد. با کشیده 
شــدن دامنــه این جنگ به ســمت 
حوثی هــا و دریای ســرخ این التهاب 
بیشــتر زمینه بی ثباتی را فراهم کرد. 
حالا هم با احتمال درگیر شــدن ایران 
در جنگ با اتفاقی که یکشنبه شب با 
کشته شدن ۳ سرباز آمریکایی رخ داد، 
تاثیرش در بازار ارز احساس شده است.

اما در کنار همــه این عوامل به عقیده 
وی انتخابات آمریکا نیز تاثیرگذار خواهد 
بود، با توجه به ســابقه ای که ترامپ در 
رابطه اش با ایران دارد و احتمال اینکه 
در آبان ســال آینده پیروز شــود زیاد 
است.  نظرسنجی ها و انتخابات مقدماتی 
نیز این را نشــان می دهد. از همین رو 
می توان گفت بانک مرکزی در بازار ارز 
مدت هاست که منفعل است نه فعال. 
الان هم این دو مسئله به صورت موازی 

بازار ارز را به اینجا رسانده است.
بانک مرکزی قدرت مانور روی ذخایر 

ارزی خود ندارد
این وضعیــت در حالی اتفاق افتاده که 
بانک مرکزی با تکیه بــر ذخایر ارزی 
خود مدعی بود دلار را در مشــت خود 
دارد، ادعایی کــه این اقتصاددان آن را 
به سیاســت های دولت فعلی مرتبط 
می داند. او در این باره توضیح می دهد: 
در دو ســه سالی که آقای رئیسی روی 
کار آمده به ارائه آمار های بعضا غیرواقع 
از جمله نرخ رشد اقتصادی بالا، کاهش 
بیــکاری و در آخرین مــورد کاهش 
تعداد فقرا روی آورده اســت. از جمله 
موارد دیگری که مرتب تاش دارند با 
گفتاردرمانی روی آن اثر روانی بگذارند، 
بازار ارز اســت؛ با اعام این که ذخایر 

ارزی به اندازه کافی وجود دارد.
به گفتــه وی حتی اگــر ذخایر ارزی 
داشته باشــیم که احتمالا با توجه به 
فروش نفت مقداری هم داریم، اما، چون 

این ذخایر ارزی را برای تامین کالا های 
اساسی که فوری تر هستند باید مصرف 
شود، بانک مرکزی خیلی قدرت مانور 
روی آن نــدارد. تا جایــی که هم آن 
کالا ها را بتوانند تامین و هم بتوانند در 
بازار دخالت کرده و نرخ دلار را کنترل 
کنند. با توجه به اینکه وعده های پیشین 
خیلی محقق نشده الان بازار هم خیلی 
اعتنایی به ایــن گفتاردرمانی ها ندارد. 
مثل واردات خودرو گفته بودند در حال 
انجام است، اما دیدیم که تاثیری روی 

بازار خودرو نداشته است.
جهش قیمت دلار می توانست شدیدتر 

باشد اگر...
به گفته مرتضی افقه در شرایط کنونی 
نمی توان ســقفی بــرای دلار تعیین 
کــرد. اما می توان گفت تنها چیزی که 
می تواند روند آن را محدود کند، میزان 
نقدینگی در بازار است. به همین دلیل 
است که با اتفاقاتی که برای آمریکا افتاد 
و سپس آن تهدید متقابلی که آمریکا 
کرد، این ظرفیت وجود داشت که دلار 
به صورت جهشی رشــد کند، اما یک 
مقداری محدودیت نقدینگی سبب شد 
که بیشــتراز این فعا افزایش نیابد. در 
حال حاضر هم به نظــر من این روند 
رو به بالا می ماند، اما نمی توان ســقفی 

برایش تعیین کرد.
اقتصاد متورم تر خواهد شد؟

همچنین یک اقتصاددان دیگر معتقد 
است بانک مرکزی باید برای این روند 

پاسخگو باشد چرا که زندگی میلیون ها 
ایرانی به آن وابسته است.

پیمــان مولوی به پیش بینی بازار ارز از 
مســیر تورم به عنوان مهم ترین متغیر 
اقتصادی اثرگذار بر نرخ دلار پرداخته 
و می گوید: تــورم در ســال آینده در 
کمترین حالتش با این رشد اقتصادی 
و این رشــد نقدینگی، حتی با آمار ۲5 
درصدی که بانک مرکزی اعام کرده، 
در کانون ۳5 تا ۴5 درصد خواهد بود. 
ایــن یعنی اگر تورم آمریکا را در حدود 
۳ درصد در نظر بگیریم و اتفاق خاصی 
هم نیفتد، ارزش ریال ۳۲ درصد کاهش 
پیدا می کند، یعنی متوسط ۳65 روزه 

آن کاهش پیدا خواهد کرد.
او در پایان تصریح می کند: اما آیا این 
به معنی این اســت که دلار در بازار 
به همین اندازه رشــد خواهد کرد؟ 
معتقد هســتم که بانک مرکزی در 
کوتاه مدت می تواند نرخ دلار را حفظ 
کند، اما در بلندمدت این طور نیست. 
باید دید که سیاســت بانک مرکزی 
چیســت. بــرای همین بایــد بانک 
مرکزی در موردش صحبت کند. اما 
می بینیم که صرفا به اعام آمار های 
کلی اکتفا کرده و هیچ جزئیاتی از آن 
را ارائه نمی کند. این در حالی اســت 
که زندگی میلیون ایرانی حالا به نرخ 
دلار وابسته است و این که اعام کند 
در حال تخصیص ارز اســت، چندان 

کارآیی ندارد.

خبر

صاد
اقت

واکنش همتی به افزایش قیمت دلار
رییس سابق بانک مرکزی اظهار داشت: 
گواهی ســپرده ۳۰ درصدی هم،با توجه 
 به وضعیــت بانک ها و بــورس، راه حل

 نیست.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 

نقل از ایلنا، عبدالناصر همتی در شبکه 
اجتماعی »اکس« نوشت: »وقتی به رغم 
تداوم تورم ۴۰ درصدی، دلار را دستوری 
و در نــرخ های پائین تر از بازار تثبیت و 
مداخله در حاشــیه بازار را، تحت عنوان 

نابازار، حذف کنید،طبیعی اســت که در 
شرایط تنش و نااطمینانی، مهار نرخ ارز 
دشوار شود. گواهی سپرده ۳۰ درصدی 
هم،با توجه به وضعیت بانک ها و بورس، 

راه حل نیست.«
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نگاهی به سه نمایش مشهدی حاضر در بخش صحنه ای جشنواره تئاتر فجر

از کیخسرو تا ملک الشعرای بهار

دوره  دومیــن  و  چهــل 
جشــنواره تئاتر فجر از 
اول بهمن ماه کار خود 
را در تهــران آغاز کرده 
ادامه  بهمن  تا دوازدهم  و 
خواهــد داشــت. در میان 
آثار اجرا شده در چند روز 
گذشــته؛ ســه اثر از شهر 
مشهد در بخش صحنه ای 
مورد استقبال تماشاگران واقع شدند 
که در این گزارش نگاهی گذرا به این 

نمایش ها داریم؛
رویای اسبی به نام شبرنگ

یکی از آن نمایش ها“رویای اســبی 
به نام شبرنگ” به نویسندگی مهدی 
سیم ریز و کارگردانی محمد جهانپا 
اســت که متنی برگرفته از شاهنامه 
اســت. جهانپا اما اولین بارش نیست 
که به سراغ شاهنامه می رود. پیشتر 
او در”افســانه ماردوش” ثابت کرده 
بود که نگاهش به شاهنامه با علم به 
جایگاه و توانایی تاثیرگذاری این گنج 
بزرگ ادبیات حماسی کاما سنجیده 

و دقیق است.
»رویای اسبی به نام شبرنگ” داستان 
زندگی کیخســرو، پسر سیاوش را از 
زندگــی در توران تــا تاجگذاری در 
ایران و فرمان حمله به توران روایت 

می کند.
شــهریاران  شــمار  در  کیخســرو 
اساطیری شــاهنامه است. شهریاری 
پرورش، خویشکاری  زاده شدن،  که 
هــا و فرجــام کارش فراتاریخی و تا 
حدی فراطبیعی بوده است. کیخسرو 
در سرزمین دشــمن زاده می شود، 
سرزمین ظلمت و تیرگی یعنی توران 
زمین که در برابر ایرانشهر نورانی قرار 
دارد. چونان اهریمن ظلمانی در برابر 
هرمزد درخشان. او در توران زمین به 
دست پیران ویسه پهلوان خویشاوند 
و وزیر افراسیاب -که همسر آبستن 
ســیاوش را از مرگ رهایی بخشیده 
بود- پرورده می شــود. خبر به دنیا 
آمدن کیخسرو، امید کین خواه را در 
دل ایرانیــان زنده می کند و کاووس 
گیو، پســر توانای گــودرز و یکی از 
سرداران پادشاه را به یافتن شاهزاده 
و آوردنــش بــه ایران می فرســتد. 

کیخســرو پس از سفری پرمخاطره، 
پیروزمندانه به دربار ایران آورده می 

شود.
همــه ما می دانیم کــه پرداختن به 
ادبیات حماسی، بازنویسی و به روی 
صحنه آوردن  آن از کارهای دشواری 
است که کمتر کارگردان و نمایشنامه 
نویســی به آن روی مــی آورد. چون 
انتظار این اســت تا چنیــن اتفاقی 
به بهترین شــکل ممکــن رخ دهد. 
مخصوصا در خراســان که خاستگاه 
فردوسی و ادبیات کهن فارسی است 
این حساسیت به اوج خود می رسد 
و پرداختن به هر شیوه ای به ویژه در 
هنرهای نمایشی، بازی با آتش است.

محمد جهانپا می گوید: “در سراسر 
داســتان کیخســرو خرد، احترام به 
بزرگتــر، یتیم بــودن و نیکی وجود 
دارد. شــخصیت او و اتفاقاتــی که 
در توران تجربه می کند، شــبیه به 
زندگــی پیامبران اســت. همه این 
ویژگــی ها می تواند بــرای نوجوان 

امروزی الگوی مناسبی باشد.”
بیرون پشت در

دیگر نماینده مشــهد در جشــنواره 
اثر  فجر، نمایش“بیرون پشــت در” 
جاودانه ولفگانگ برُشِــرت، نویسنده 
نامدار آلمانی با طراحی، دراماتورژی 
و کارگردانی محمد اسماعیل بیگی و 

تهیه کنندگی محمد طهان است.
» بیرون پشــت در” روایت “بکمان” 
یک ســرباز )ســرجوخه( بازمانده از 
جنگ جهانی دوم است که سه سال 
بعد از پایان جنگ در شــرایطی که 
این مدت را در ســیبری به اســارت 
گذرانده، به وطن خود باز می گردد 
اما چیزی جز ســرما، گرسنگی و بی 
خوابی در انتظارش نیســت. وی در 
حالی که فراموش شــده است، می 
بیند که همســرش با مــرد دیگری 
ازدواج کــرده و پــدر و مادرش هم 
مدتها پیش دست به خودکشی زده 
اند. این در حالیست که فکر و تصاویر 
ذهنی یــازده همرزمی کــه خود را 
مسئول مرگ آنها می داند، لحظه ای 
او را رها نمی کند. بکمان می خواهد 
خــود را در رودخانــه الِبه غرق کند 
ولی نه تنها رودخانه آغوشی برایش 

باز نمی کند که او را پس می زند و به 
زندگی باز می گرداند. انگار هیچکس 
بکمان را که یادآور جنگ است نمی 
خواهد و او هر جا می رود پشــت در 

می ماند.
نمایش”بیــرون، پشــت در” اجرایی 
شــیوه گرا، ســبک و ســیاق دار و 
ســاختارمند است که برفرم و داشته 
های بصری و نمایشی تاکید مضاعف 
دارد و بــه گونه ای تئاتر ناب ارزیابی 
می شــود؛ این نمایش، عذاب، رنج، 
کابوس زدگی، تنهایی انسان و بیرون 
ماندن او از دایره زندگی را خیلی خوب 
به نمایش می گذارد و تا حد “انسان 
چیست”؟ “چه می تواند باشد” و “چه 
نمی تواند باشد” پیش می رود. ضمنا 
به لحاظ اجرایی به حدی ساختارمند 
و فرم گراست که همه چیز به صورت 
“نشانه ها” و داشته های تأویل پذیر و 
معنادار درآمده است. کارکرد وکاربرد 
دراماتیک و هنرمندانــه مقوله های 
بازیگری، طراحی صحنه  کارگردانی، 
و لباس، چهره پردازی، موسیقی و نور 
در این نمایش به اثبات رسیده است.

مرغ سحر
سومین اثری که به آن پرداخته ایم؛ 
نمایشی تحت عنوان “مرغ سحر” به 
کارگردانی رضا حسینی و نویسندگی 
آرش خیر آبادی اســت کــه درباره 
شــاعر بلند آوازه معاصر، محمد تقی 

بهار است.
ملک الشــعراء بهار بــه عنوان یک 
چهره فاخر در فرهنگ و ادب ایران، 
نویسنده و شــاعر خراسانی که برای 
آزادیخواهی تاش بســیار کرده، به 
عنوان یک روزنامه نگار شناخته شده 
و به عنوان یک سیاستمدار مشروطه 
خواه به یــک کنشــگر تاثیرگذار و 
نامدار در تاریخ ایران بدل شده است 
که ایــن کنشــگری مهمترین وجه 

شخصیت بهار است.
رضا حســینی می گویــد: ما از وجه 
تاریخی شخصیت بهار پرهیز کردیم 
و بیشتر وجه شاعرانه و آزادیخواهانه 
بهار را در نظر گرفتیم. بیشتر از این 
منظر به بهار نزدیک شــدیم چراکه 
برای بیــان زندگی تاریخــی، تئاتر 
مدیوم بسته ای ســت. برای زندگی 

تاریخــی باید ســراغ مدیــوم هایی 
مثل تلویزیون و سینما که هم زمان 
بیشتری در کارهای آنها وجود دارد و 
هم قدرت تصویر بیشتری دارند رفت. 
در نمایشــنامه های شخصیت محور 
باید زاویه نگاهتــان را انتخاب کنید 
و صرفا از آن به موضوع بپردازید. به 
خصوص شخصیتی مثل بهار که چند 
وجهی بودن و گستردگی اش خیلی 
زمان بر است و در حیطه نمایش یک 

ساعته تئاتر نمی گنجد.
کارگردان نمایش “مرغ سحر” افزود: 
ملک الشــعرا را بیــش از هر چیز به 
شــاعر بودنش می شناسند. شما اگر 
بخواهید همــان وجهی که مخاطب 
می شناسد را مطرح کنید، می گویند 
این که قبا بارها گفته شده و به آن 
پرداخته شده. این یک اصل است که 
وقتی به ســراغ شخصیت های فاخر 
که جایگاهی در جامعــه دارند، می 
روی؛ باید بیشــتر به جنبه هایی که 
به آن پرداخته نشــده و پنهان بوده 
است بپردازی تا برای مخاطب تازگی 
داشته باشد. در نمایش ما این اتفاق 
افتاده اســت و خیلــی از مخاطبین 
برایشــان جالب بوده کــه زوایایی از 
شــخصیت بهار را دیده اند که قبا 
کمتــر به آن پرداخته شــده بود. به 
عنوان مثال زندگی پــر تنش او در 
پیوند با سیاســت و دوران تبعیدش 
بــرای مخاطب قــدری تازگی دارد. 
اینکه شما باید اثری را خلق کنید که 
هم مخاطبی کــه راجع به بهار هیچ 
اطاعاتی ندارد، برایش جذاب باشد و 
هم تماشاگری که درباره او زیاد می 
داند، کار ســختی ست. اینکه هر دو 
مخاطب بتوانند از نمایش شما بهره 
ببرند کار خیلی سختی ست. البته تا 
الان )اجرای عمومی( استقبال خوبی 
از نمایش شده است و من واقعا راضی 
هســتم. این موضوع برایم خوشایند 
است که نمایشــی درباره بهار تا این 
حد مــورد اســتقبال مخاطب قرار 
گرفته اســت و خب غیــر از این هم 
نباید باشــد، ما می بایست نسبت به 
این نوع شــخصیت ها دینمان را ادا 
کنیم و برای اعطای فرهنگ جامعه 

در حد توانمان مفید باشیم.

وزیر فرهنگ دوباره رئیس شورای هنر 
شد

در جلسه شورای هنر شورای 
انقــاب فرهنگی که  عالــی 
دوشــنبه 9 بهمن برگزار شد، 
اعضای شــورای هنر، به اتفاق 
را  اسماعیلی  محمدمهدی  آرا 
بار دیگر به عنوان رئیس شورای 

هنر انتخاب کردند.  
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از  روابط عمومی دبیرخانه 
شورای هنر، وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در جلسه شورای هنر با تاکید 
بر اهمیت هنر در آموزش و پرورش گفت: سند جامع هنر در آموزش و 
پرورش که در این وزارتخانه در حال تدوین است، پس از تدوین در چند 

ماه آینده در شورای هنر طرح می شود.
رییس شورای هنر همچنین گفت: مصوبات شورای هنر به طور مداوم 
در جلسات شورای معین شورای عالی انقاب فرهنگی طرح و تصویب 
می شــود که تصویب طرح بازار هنر کشور و تشکیل بنیاد پویانمایی از 

مصوبات اخیر شورای معین شورای عالی انقاب فرهنگی است.
در این جلســه با حضور محمدمهدی اســماعیلی رییس شورا و وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی و اعضای شورای هنر، گزارشی از فعالیت های 
هنری آموزش و پرورش و گزارش های جشــنواره های هنری فجر ارائه 

شد.
در گزارشــی کــه از برنامه های هنری وزارت آمــوزش و پرورش برای 
دانش آموزان ارائه شــد، بیان شد که ســاحت هنر و زیبایی شناسی از 
ســاحت های ســند تحول بنیادین وزارت آموزش و پرورش اســت و 
فعالیت های هنری آموزش و پرورش در دو حوزه رســمی و غیررسمی 
اســت. بخش رسمی شامل دروس هنر در مقاطع مختلف تحصیلی و 
هنرستان های فنی حرفه ای و کاردانش می شود و در بخش غیررسمی 
معاونت های پرورشی فعالیت های هنری را برنامه ریزی می کند. وزارت 
آموزش و پرورش در بخش تربیت عمومی برنامه  هایی را در حوزه هنر از 

جمله تیاتر و سرود مانند تئاتر درسی و سرود درسی دارد و
در بخش تربیت تخصصی برنامه های هنری در کانون های فرهنگی و 
تربیتی طراحی می شود و همچنین کانون های پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان فعالیت های ارزشــمندی در حوزه فرهنگ و هنر از جمله 
قصه گویی، پویانمایی، تولید و انتشــار کتاب، کارگاههای تجســمی و 
... انجام می دهند. اعضای شــورای هنر در ادامه جلسه نظرات خود را 
درباره فعالیت های هنری آموزش و پرورش بیان کردند. در ادامه گزارش 
چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر، چهل و دومین جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر، سی و نهمین جشنواره بین المللی موسیقی فجر و 

شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر در شورای هنر ارائه شد.

قطعه شهاب سنگ مریخی رونمایی شد
در موزه شهاب سنگ برج آزادی 
مریخی  قطعه شهاب سنگ  از 

رونمایی شد.
به گــزارش روزنامــه »صبح 
امروز« و به نقل از ایســنا، روز 
سه شــنبه، ۱۰ بهمن از قطعه 
شهاب ســنگ مریخــی ایران 

رونمایی شــد. این قطعه شهاب سنگ در یکی از مناطق کویری ایران 
کشف شد. شهاب سنگ ها در انواع آهنی، سنگی آهنی و سنگی هستند. 
شهاب سنگ آهنی در هسته های سیارک های دگرگون شده تشکیل 
شده اند، به ســیارک هایی که ذوب شده و حالت اولیه آنها عوض شده 
باشد، سیارک دگرگون شده می گویند. شهاب سنگ های آهنی دارای 
دو گروه پالاسایت ها و مزوسایدرایت ها تقسیم می شوند. معروفترین و 
تاریخی ترین شهاب سنگ ایران از این نوع است که یک شهاب سنگ 
آهنی اســت با وزن 5۴ کیلوگرم و هم اکنون در کاخ گلستان نگهداری 
می شود. شهاب ســنگ های سنگی دارای دو نوع کندرایت و اکندرایت 
است. کندرایت به شهاب ســنگ هایی گفته می شود که درون آنها از 
دانه های ریز درســت شــده اســت که به آنها کندرول گفته می شود. 
کندرول ها نخســتین جســم ثابتی بودند که در فضا بوجود آمدند و 
قدیمی ترین جسم منظومه خورشیدی هستند و بیش از ۴.6 میلیارد 
ســال قدمت دارند. حجت کمالی، مدیر موزه شهاب ســنگ ایران در 
گفت وگو با ایســنا گفت: امروز از نخستین شهاب سنگ ایران رونمایی 
شد. وی با بیان اینکه معمولا وزن ۸۰ تا 9۰ درصد از این شهاب سنگ ها 
کمتر از ۱۰۰ گرم است، خاطرنشان کرد: طی یک سفر اکتشافی که به 

یکی از کویرهای ایران داشتیم، این شهاب سنگ را شناسایی کردیم.
کمالی در پاســخ به این سؤال که برای شناســایی این شهاب سنگ، 
آزمایش های آن در کجا اجرایی شــده است، اظهار کرد: آزمایش های 

مربوط به این شهاب سنگ در دانشگاه سرژ فرانسه اجرا شد.

کافه خبر

هنر
گ و 

رهن
ف

فیاپ به ۱۱ عکاس  ایرانی درجه هنری اعطا کرد
فدراسیون بین المللی هنر عکاسی )فیاپ( 
با پایان سال ۲۰۲۳، به ۱۱ عکاس ایرانی 

درجه یا القاب هنری اعطا کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر، به منظور قدردانی از شخصیت های 
فعال عکاسی، فدراسیون بین المللی هنر 

عکاسی )فیاپ( القاب یا درجه های هنری 
ویژه را به هنرمندان عکاس اعطا می کند 
که در دوره ســال ۲۰۲۳ از ایران مهدی 
زابل عباسی درجه هنری EFIAP/S را 

دریافت کرد.
فرزیــن ناظم زاده، امیرحســین هنرور، 

علیرضا پورخان و عباس حاجی حسین 
کانتر درجه هنری EFIAP و فریدون 
دلیــری، شــاخه وان عثمانــی، مهران 
امیرحسین  خدابخشی، داود رستگاری، 
اباذریان و محمد مختارنیا، درجه هنری 

AFIAP را دریافت کردند.
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رئیس امور پژوهش و فناوری شرکت گاز خراسان رضوی:
مشترکان پرمصرف منتظر قبوض 

میلیونی گاز باشند
رئیس امور پژوهش و فناوری شرکت گاز خراسان رضوی گفت: گازبهای 
مشــترکا پرمصرف و بدمصرف به ازای هر مترمکعب 5۰۰۰ تا 6۰۰۰ 
تومان محاسبه می شود. هر یک مترمکعب گاز برابر با مصرف یک ساعت 
یک بخاری با شعله بالاست، بنابراین مشترکانی که در پله های بالا قرار 

می گیرند، باید منتظر قبوض گاز میلیونی باشند.
حمیدرضا افشون در گفت وگو با خبرنگار ایسنا اظهار کرد: به صورت کلی 
بخش های مصرفی گاز، خانگی، تجاری، عمومی، نیروگاه ها و صنعت 
هستند. در روزهای زمستان و هنگامی که هوا سرد می شود، بیشتر سهم 
مصرف را بخش خانگی، تجاری و عمومی به خود اختصاص می دهد. 
به همین دلیل، در روزهای سرد زمستان، میزان مصرف گاز در بخش 
خانگی، تجاری و عمومی بسیار اهمیت دارد و سال گذشته، روزهایی را 

داشتیم که 9۰ درصد مصرف کل استان را این بخش تشکیل می داد.
وی بیان کرد: قسمتی از گاز خراسان رضوی را از پالایشگاه خانگیران 
دریافت و در آن منطقه ذخیره ســازی می کنیم و قسمتی را از خط 
سراســری که از تهران می آید، دریافت می کنیم. بنابراین گاز موجود، 
میزان محدود و مشــخصی است و وظیفه ما در شرکت گاز خراسان 
رضوی این است که این میزان محدود و مشخص را میان این بخش ها 
توزیع کنیم. بنابراین هرقدر سهم بخش خانگی افزایش یابد، مجبوریم به 

همان میزان سهم صنعت و نیروگاه را کم و محدود کنیم.
افشــون یادآوری کرد: اگرچه افزایش مصرف گاز خانوار در زمستان تا 
حدی طبیعی اســت، اما انتظار می رود مشترکان خانگی برای اینکه 
بتوانیم سهم بیشــتری را به صنعت اختصاص دهیم، در مصرف گاز 

مدیریت داشــته باشند و تا 
جایــی که ممکن اســت با 
حداقل گاز آســایش خود را 
فراهم آورند. همچنین انتظار 
مــی رود مشــترکان خانگی 
دمــای ۱۸ تــا ۲۱ درجه را 
رعایت و تــاش کنند بالاتر 
از آن گاز مصرف نکنند، زیرا 

هرچه دمای محل زندگی بالاتر رود، نه تنها کمکی نمی کند بلکه موجب 
اتاف انرژی می شود.

رئیس امور پژوهش و فناوری شــرکت گاز خراســان رضوی درباره 
راهکارهای مناسب برای شرایط این فصل، بیان کرد: بیشتر راهکارها، 
مدیریتی است و دیگر راهکارها مانند تعویض پنجره ها به دوجداره، تهیه 
تجهیزات گازسوز با راندمان بالا در این فرصت اتفاق نمی افتد. پوشاندن 
کانال کولرها، خاموش کردن سیستم گرمایشی اتاق ها و فضاهای بدون 
اســتفاده خانه، خاموش کردن سیستم گرمایشی یا قرار دادن آن در 
پایین ترین درجه هنگام نبودن در خانه، پوشیدن لباس های مناسب 
فصل به جای افزایش دمای سیســتم گرمایشی از جمله راهکارهای 
مدیریتی در این فصل است که مردم با انجام آن در واقع به ما کمک 
کرده اند.  وی با بیان اینکه تمام خواسته ما از مردم این است که به گاز 
و مصرف آن توجه داشته باشند، گفت: گاز نعمت و ثروتی ملی است 
و بهترین اســتفاده از آن در بخش صنعت است و موجب ایجاد ارزش 
افزوده می شود، زیرا ثروت باید ثروت تولید کند، ولی استفاده از آن برای 
گرمایش در بخش خانگی و تجاری تولید ثروت نمی کند. بنابراین همه 
باید تاش کنیم حداقل استفاده از گاز را برای گرمایش در ساختمان ها 

داشته باشیم.
وی درباره شیوه های ترغیب مردم به صرفه جویی، مدیریت و استفاده 
بهتــر از گاز، اظهار کرد: قیمت گذاری مصرف گاز برای بخش خانگی 
به صورت پلکانی است و به ۱۲ پله تقسیم می شود. پله های یک تا سه 
طبق الگو مصرف می کنند و گازبهای بسیار اندکی دارند. پله های ۱۱ و 
۱۲ مشترکان پرمصرف و بدمصرف هستند که گازبهای شان به ازای 
هر مترمکعب 5۰۰۰ تا 6۰۰۰ تومان محاسبه می شود. افشون درباره 
پویش مردمی سازی مدیریت مصرف گاز، بیان کرد: در این پویش، به 
ظرف محدود گاز توجه شده و هرقدر در بخش خانگی مصرف را کم 
کنیم، همان میزان به صنعت خود استان اختصاص داده شود، در حالی 
که در سال های گذشته به شبکه کشوری وصل بود. رئیس امور پژوهش 
و فناوری شرکت گاز خراسان رضوی درباره میزان هزینه تولید گاز و 
هزینه دریافتی از مردم، گفت: با سیاست هایی که در کشور ما درباره 
گاز، بنزین، و دیگر سوخت ها وجود دارد، باید دانست قیمت واقعی این 
سوخت ها رقم های عجیب و غریبی است. طبق اعامی که انجام شده، 
تنها هزینه انتقال و توزیع هر مترمکعب گاز ۱۳ سنت معادل 5۰۰۰ 
تا 6۰۰۰ تومان برآورد شــده است. با توجه به قیمت حدود 9۰ تومان 
در سه پله اول تقریباً برای این سه پله که طبق الگو مصرف می کنند، 
تقریباً گاز مجانی است؛ اما هرچه پله بالاتر رود، گازبها افزایش می یابد و 
در پله های بالا قیمت هر مترمکعب گاز مصرفی 5۰۰۰ تا 6۰۰۰ تومان 

است که نسبت به پله های یک تا سه، 5۰ تا 6۰ برابر می شود.

استاندار در نخستین مرکز معاینه فنی خودروهای سنگین مشهد مطرح کرد:

حرکت به سمت برقی شدن وسایل نقلیه
استاندار خراســان رضوی ما باید 
به صورت جدی به ســمت برقی 
نقلیه حرکت کنیم،  شدن وسایل 
 زیرا این سیاست کلی وزارت کشور

است. 
به گزارش صبح امروز یعقوبعلی نظری 
، در مراســم بهره برداری از اولین مرکز 
معاینه فنی خودروهای سنگین اظهار 
کرد: به موازات گســترش حمل ونقل 
عمومــی قاعدتا حمل ونقل شــخصی 
کاهش پیدا می کند. بایــد بتوانیم در 
کانشهر مشهد این امکان را برای زائران 
و مجــاوران فراهم کنیم تا حمل و نقل 
عمومی به راحتی در اختیار و دسترس 
آن ها باشد و اســتفاده کنند. طبیعی 
است در این وضعیت خودشان به سمت 
استفاده از حمل ونقل عمومی خواهند 

رفت.
وی بیان کرد: همواره باید از ســامت 
وســایل حمل ونقل عمومــی و همه 
دســتگاه هایی که خدمــات خاص و 
ســنگین ارائه می دهند مطمئن بود تا 
منشاء آلودگی نباشند. با این پروژه این 
امکان در دسترس و با سرعت مناسب 

فراهم می شود.
استاندار خراســان رضوی عنوان کرد: 
ما باید به صورت جدی به سمت برقی 
شــدن حرکت کنیم؛ زیرا این سیاست 
کلی وزارت کشور اســت. نباید از این 
موضوع غفلت شــود. راهبــرد وزارت 
صمت نیز تامین وســایل نقلیه برقی 
اســت. تاکید این است که این موضوع 
در شورای شــهر بررسی شود تا اثرات 

آلودگی هوا به حداقل برسد.
همچنین شهردار مشهد نیز با اشاره به 
اینکه تعداد روزهای هوای پاک شــهر 

مشهد امسال نســبت به سال گذشته 
مناسب نیســت، گفت: در سال جاری 
تنهــا ۱6 روز هوای پاک داشــتیم، در 
حالیکه پارســال تعــداد روزهای پاک 

مشهد ۳5 روز بود.
محمدرضا قلندرشریف افزود: بر همین 
اســاس نگاه مدیران کانشهر مشهد، 
توسعه حمل ونقل عمومی به خصوص 
در بخش ریلی است و امیدواریم به غیر 
از ۲ خط فعال، قســمت اول خط سه 
قطار شــهری آماده خدمت رسانی به 

زائران و مجاوران در این شهر شود.
وی اظهــار کرد: بر اســاس تحقیقات 
انجام شده میزان آلایندگی خودروهای 
شــخصی ۳۲ درصــد، نیروگاه ها ۱9 
درصد، کامیون ها ۱۳ و یک دهم درصد، 
وانت هــا 6 و 6 دهــم درصد، صنایع 6 
درصد، جایگاه های توزیع بنزین پنج و 

۲ دهم درصد، موتورســیکلت ها پنج و 
یک دهم درصد است، کمترین میزان 
به اتوبوس ها و حمل ونقل عمومی تعلق 

می گیرد.
شهردار مشــهد در ادامه گفت: وجود 
ریزدگردها از دیگر عوامل آلودگی شهر 
مشهد شده که بر اساس مطالعات انجام 
شده 5۲ درصد منشاء آن داخلی و ۴۸ 

درصد دیگر خارجی است.
قلندر ادامه داد: با راه اندازی این مرکز 
امیدواریم شاهد افزایش روزهای پاک 
در این کانشهر باشیم و این در حالی 
اســت که اتوبوس های درون شهری در 
حال حاضر باید هر سه ماه معاینه فنی 
خــود را به روز کنند و این مرکز ضمن 
خدمات رســانی به ناوگان اتوبوسرانی 
شــهری ســایر خودروهای ســنگین 
شــهرداری را نیز زیر پوشش خود قرار 

می دهد.
نایب رییس شــورای اســامی شهر 
مشــهد نیز گفت: 65 درصد آلودگی 
هوای کانشهر مشهد مربوط به منابع 
متحرک اســت و از ســوی دیگر یک  
پنجــم دیگــر آلودگی هوای مشــهد 
 مربــوط به دیزل خودروهای ســنگین 

است.
ایمان فرهمندی افزود: نوسازی ناوگان 
فرســوده از راهکارهای اساسی کاهش 
آلودگی هواســت و ارتقــای کیفیت 
سوخت خودروها باید مورد توجه جدی 

قرار گیرد.
وی ادامه داد: با راه اندازی مرکز معاینه 
فنی خودروهای سنگین شهر مشهد، 
امیدواریم آلودگی اتوبوســهای شهری 
کاهش داشته باشد تا هوای پاک تری 

را استفاده کنیم.

انشعاب آب پنج اداره پرمصرف در مشهد قطع شد
مدیرعامل شــرکت آب و فاضاب مشــهد 
گفت: انشعاب آب پنج اداره پرمصرف در این 
کانشهر پس از دریافت اخطارهای اولیه قطع 
شد. به گزارش صبح امروز اسماعیلیان در جمع 
خبرنگاران افزود: با توجه به کاهش بارندگی، 
خشکســالی های پیاپی و افت چشــمگیر 

ذخایر آب سدها و منابع زیرزمینی، در قرارگاه 
عملیاتی پایش آب مشهد قطع انشعاب اداره 
ها و مشترکان عمومی پرمصرف در دستور کار 
قرار گرفته است. وی اضافه کرد:قطع انشعاب 
آب مشــترکان پرمصرف خانگی و اشنعابات 
نامتعارف از جمله باغ ویاها نیز با جدیت دنبال 

می شــود. مدیرعامل شرکت آب و فاضاب 
مشهد گفت:در شرایط کنونی که حجم ذخیره 
آب سدها به کمتر از پنج درصد رسیده است، 
مشترکان باید بیشتر از همیشه مدیریت مصرف 
را لحاظ کنند و برخورد جدی با مشــترکان 

بدمصرف نیز همچنان در دستور است.

ان
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خ

خـــبر

دبیر کارگروه محیط زیست نیشابور:
نیروگاه حرارتی نیشابور زمینه فروپاشی و مرگ محیط زیست

نیشابور  محیط زیســت  کارگروه  دبیر 
گفت: نیروگاه حرارتی در شهر نیشابور 
زمینه فروپاشی و مرگ محیط زیست 

شهر را فراهم کرده است.
حبیب الله متحدیــن در گفت و گو با 
ایسنا افزود: بررسی های میدانی در این 
۳۰ سال گذشته که از عمر فعالیت این 
واحد نیروگاه حرارتی در شهر نیشابور 
شهر ابر برف و باران می گذرد تأثیرات 
و فجایــع عظیمی را در بی بارشــی و 
پایان حیات زیست بوم منطقه بر جای 

گذاشته است.
وی در ایــن خصــوص اظهــار کرد: 
تنزل نیشــابور از رتبــه اول بارش به 
پایین ترین رتبه در ســطح اســتان، 
تخلیه حدود ۴۰۰ روستا یا آبادی به 
دلیل عدم بــارش واقعی، بی خاصیت 
شــدن بلندترین قله شــرق کشــور 
بینالود، خشــک شــدن تمامی ۲۴ 
رودخانــه بــزرگ نیشــابور، ایجــاد 
صدها شــکاف فعال بــه دلیل عدم 
بارش واقعــی، جابجایی و عبور دادن 
سامانه های بارشی از آسمان شهر ابر 
برف و باران به مکان های دیگر درون 
مرزی و بــرون مــرزی و بارش های 
کاریکاتوری و عبور سامانه ها از آسمان 
منطقه از جمله اثراتی اســت که این 
نیروگاه حرارتی برجای گذاشته است.

این فعال محیط زیست خاطرنشان کرد: 

احداث نیروگاه حرارتی به شعاع حدود 
5۰ کیلومتر از چهار طرف و ســپس 
فرود و ریزش بارش در شهرهای مجاور 
و کشورهای همسایه منجر به تجمیع 
بارش برف باران و ایجاد ســیل شــده 

است.
وی گفــت: همه این فجایع ناشــی از 
تأثیرات مستقیم این نیروگاه حرارتی در 
شهر نیشابور است که زمینه فروپاشی و 
مرگ محیط زیست این شهر را فراهم 

کرده است.
متحدین بیــان کرد: این وضعیت خود 
سندی محرز بر تغییر اکوسیستم ها در 

سطح کشور است که از تأثیرات احداث 
زنجیری این کانون های حرارتی به دلیل 
زیر پا گذاشتن آمایش سرزمین حاصل 
شده اســت، نتیجه این گونه اقدامات 
باعث شــده شهری آب نداشته باشد و 

شهر دیگری را آب ببرد.
وی اظهــار کرد: تجمیع بارش ســیل 
آسای ۳۴5 میلیمتر باران در 5 شهریور 
۱۴۰۱ پاکســتان که منجــر به ایجاد 
دریاچه ای به عرض ۱۰۰ کیلومتر شد 
خود دلیلی واضح بر این نظرات اســت 
که نشان داد فشار نیروگاه های حرارتی 
احداثــی در این مســیر در جابجایی 

سامانه های بارشــی به صورت دومینو 
وار از آسمان شرق ایران خراسان نقش 

اساسی داشته است.
نیشابور  محیط زیســت  کارگروه  دبیر 
گفت: این جابجایی ها باعث می شــود 
که سهمیه بارشــی اقلیم ما از آسمان 
ایران خارج و به صورت تجمیع شده و 
انفجاری در افغانستان و پاکستان تخلیه 

شود.
وی افزود: وضعیت موجود موجب شده 
سهمیه اقلیم ما بی بارشی، کم بارشی و 
مرگ محیط زیست منطقه از جمله شهر 
ابر، برف و باران باشــد، به عبارتی شهر 
هزاران قنات نیشابور را به شهر هزاران 

شکاف تبدیل نموده است.
متحدیــن تصریح کرد: این شــرایط 
حاصل همان تغییر اکوسیستم هاست 
که زمینه مرگ آب، خاک، هوا و همه 
موجودات زنده را فراهم ساخته است.

وی با بیان اینکــه احداث نیروگاه های 
حرارتــی عــاوه بر کاهــش و حذف 
بارش ها، »خروجی فشــار« آنها باعث 
انتقــال بارش ها از مناطــق موجه به 
مناطق دیگر نیز می شود، گفت: چنانچه 
سریعاً فشــار و دمای نیروگاه حرارتی 
توسط شرکت های دانش بنیان، درمان و 
مانع زدایی نشود باید به سرعت شاهد 
محو این کهن شهر تاریخی از جغرافیای 

ایران بود.
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نگاهی به ابعاد انتشار استعمال سیگار در در تلویزیون و سینما؛

سیگار با سیگار
ماده ۱۳ کنوانســیون ســازمان جهانی 
بهداشت در دســتورالعمل های کنترل 
دخانیات )FCTC(، که ایران نیز عضو 
این کنوانسیون اســت، تبلیغ، ترویج و 
حمایت از استعمال دخانیات و تنباکو را 
در رسانه های سنتی )مطبوعات، تلویزیون 
و رادیو( و تمامی بســترهای رســانه ای 
از جمله اینترنت، تلفن همراه و ســایر 

پلتفرم ها ممنوع می داند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآناین؛ در حالی که تبلیغات سیگار 
و استعمال آن ممنوع است، اما این موضوع 
همچنــان در پرده ســینما و فیلم های 
ســینمای خانگی به نمایش گذاشــته 
می شــود. ماده ۱۳ کنوانسیون سازمان 
دســتورالعمل های  در  بهداشت  جهانی 
کنترل دخانیات )FCTC(، که ایران نیز 
عضو این کنوانسیون است، تبلیغ، ترویج و 
حمایت از استعمال دخانیات و تنباکو را در 
رسانه های سنتی )مطبوعات، تلویزیون و 
رادیو( و تمامی بسترهای رسانه ای از جمله 
اینترنت، تلفن همراه و ســایر پلتفرم ها 
ممنــوع می دانــد. هم چنین ایــن ماده 
متذکر است که: »پخش تصاویر مرتبط 
با اســتعمال ســیگار و دیگر محصولات 
دخانی در محصولات رسانه ای سرگرمی، 
مانند فیلم ها، تئاترها و بازی های رایانه ای 
می تواند به شــدت بر مصرف دخانیات 

به ویژه در میان جوانان تأثیر بگذارد«.
محمد کیاسالار، پزشک، با اشاره به اینکه 
در ایران سالانه 55 میلیارد نخ سیگار دود 
می شود و ۳۰هزار میلیارد تومان به واسطه 
بیماری های ناشــی از دخانیات به نظام 
سامت تحمیل می شود، می گوید: »قصه 
فقط قصه ایران نیست. سازمان بهداشت 
جهانی، نمایش جذاب سیگار در فیلم ها 
را »یک مشکل جهانی« می داند که »هم 
مشوق سیگار کشــیدن نوجوانان است، 
هم تقویت کننده بازار دخانیات«؛ بازاری 
که اگرچه یک ونیم میلیارد مشتری در 
سراسر جهان دارد اما ۸۴ درصد مشتریان 
مستمرش- که مصرف روزانه دارند- در 
کشورهای درحال توسعه زندگی می کنند. 
به همین دلیل پیش بینی می شود این 
صنعت تا سال ۲۰۳۰ میادی، سالانه ۸ 
میلیون قربانی بگیرد که ۸۰ درصدشان 

ساکن کشورهای درحال توسعه اند.«
منافع مالی، عامل رواج محتوای استعمال 

دخانیات در سینما
صنعت دخانیات سابقه طولانی در ترویج 
مصرف ســیگار و استعمال دخانیات در 

تلویزیون و ســینما دارد. از دهه ۱9۲۰ 
تــا ۱95۰، شــرکت های دخانیــات با 
استودیوهای فیلمســازی برای نمایش 
محصولات خود در ســینما و تلویزیون 
همکاری می کردند و حتی برای حضور در 
کمپین های تبلیغاتی سیگار به ستاره های 
ســینما پول می دادند. در واقع، به مدت 
حدود یک دهه، از هر ســه ستاره برتر 
سینما، دو نفر در حال سیگار کشیدن در 
فیلم ها و تبلیغ این کار بودند. با ممنوعیت 
تبلیغات ســیگار در تلویزیون و رادیو در 
سال ۱97۰، بازاریابی صنعت تنباکو به 

سینما منحصر شد.
شبهاتی در این باره وجود دارد که برندها و 
شرکت های دخانیات داخلی نیز به منظور 
تبلیغات غیرمستقیم، با سینما و تولیدات 
همکاری هایی  کشــور  خانگی  سینمای 
دارند و برای سرمایه گذاری در امر فروش 
و تبلیغات محصولات خود وارد این مسیر 
شــده اند. هرچنــد این اقدام از گذشــته 
رایج بوده، اما در شــرایط فعلی که اقتصاد 
سینمای ایران در وضعیت مطلوبی نیست و 
از طرفی به دلیل کاهش محدودیت ها، فضا 

رهاتر است، این احتمال هم قوی تر است.
توصیف ویژگی ها و جبران ضعف بازیگر؛ 

توجیه غیرمنطقی برای سیگارکشیدن
شــاید معامات تبلیغاتی متقابل بین 
صنایع فیلم و دخانیات محدود باشــد، 
اما بــا این حال ســیگار کشــیدن در 
فیلم ها هنوز وجــود دارد و خواه ناخواه 
باعث جذب جوانان و نوجوانان به انجام 
ایــن عمل می شــود. کارگردانان، اغلب 
از »سیگار کشــیدن« برای نشان دادن 
ویژگی های خاصی مانند: سرکشــی و 
ریسک پذیری شخصیت ها، شرایط مالی 
خیلی خوب یا خیلی بــد و حتی برای 
جبــران ضعف های بازیگــری و نواقص 
فیلم نامه استفاده می کنند. به طور مثال، 

گاه بازیگر توانایی لازم برای اجرای یک 
سکانس ناراحت کننده و انعکاس احساس 
غمی سنگین را ندارد یا فیلمنامه نویس 
آنطور که شایسته است، قادر به توصیف 
این فضا نبوده اســت؛ که در این مواقع 
معمولاً سیگار کشیدن، مکملی برای این 

کاستی ها پنداشته می شود.
اثرگذاری ستارگان سینما در ترغیب به 

سیگارکشیدن انکارناپذیر است
نمی توان تأثیرگذاری ستارگان محبوب 
ســینما را در ترغیــب جوانــان به امر 
سیگار کشــیدن نادیده گرفت. بدیهی 
است که اکت های ســیگار کشیدن در 
فیلم ها توسط شخصیت های محبوب به 
مخاطبان جوان منعکس می شود و آنها 
را در معرض خطر جدی اعتیاد، بیماری 
و مرگ زودرس قرار می دهد. یکی از این 
ستاره ها »همفری بوگارت« است که در 
تاریخ سینما شاید تصویر هیچ سیگاری 
قهاری به  اندازه او در اذهان نقش نبسته 
باشد. پکُ های عمیق و نگه داشتن سیگار 
در گوشه لب، اکت های منحصربه فردی 
بودند که بوگارت با اجرای آنها، جذابیت 
فردی خود و حتی سیگار کشیدن را در 

ذهن مخاطب دوچندان می کرد.
در این میان نمونه هــای ایرانی هم کم 
نیســتند؛ از قباد، عاشــق سینه چاکِ 
»شهرزاد« گرفته تا مالکِ »زخم کاری« 
و طای »یاغی«، رضا پروانه در ســریال 
»پوست شیر«، ســرگرد جاهد در فیلم 
سینمایی »سرخ پوســت« و ... . اسامی 
محبوبی در این لیست جای می گیرند 
که هر یــک به نوبه خود اثرگذاری قابل 

توجهی بر مخاطبانشان دارند.
تصاویر سیگارکشیدن در سرویس های 

پخش آنلاین بیشتر است
در ســال ۲۰۱9، محققان بریتانیایی با 
 ، )VOD( بررسی سرویس های استریم

به ویژه نتفلیکس و آمازون پرایم، دریافتند 
که تولیدات VOD، نسبت به محتوای 
تلویزیونی، حاوی میزان بالاتری از تصاویر 
مصرف سیگار اســت. تجزیه و تحلیل  
بر روی پنج ســریال بــا بالاترین امتیاز 
منتشرشده در نتفلیکس و آمازون پرایم 
در ســال ۲۰۱6 نشان داد که 7۴ درصد 
از کل این محتوا  ها، شامل صحنه هایی از 

استفاده و مصرف دخانیات است.
پس از انتشــار گزارش ها، نتفلیکس در 
پاســخ گفت که تاش خواهــد کرد تا 
تصاویر و صحنه های حاوی اســتعمال 
سیگار را در تولیدات خود کاهش دهد. در 
سال های اخیر، اتحادیه اروپا تمام تاش 
خود را برای کاهش تعداد ســیگاری ها 
در کشــورهای عضو خود به کار گرفته 
است. همانطور که وزیر بهداشت فرانسه 
در اواخر سال ۲۰۱7 پیشنهاد ممنوعیت 
ســیگار در فیلم های فرانسوی را مطرح 

کرد.
در یک نظرسنجی استرالیایی در خصوص 
سکانس های مرتبط با »سیگار کشیدن« 
در مجموعه تلویزیونی »سیمپسون ها«، 
۲۴ درصد از شــرکت کنندگان با پخش 
این سکانس ها مخالف و ۱6 درصد موافق 
بودنــد. در این بین جمعیتی حدود 6۰ 
درصد نیز نســبت به این موضوع، نظر 
خنثی داشــتند. این در حالی است که 
در استرالیا استفاده از محصولات دخانی 
در فیلم ها بر اساس مفاد قانون ممنوعیت 
تبلیغــات دخانیــات در ســال ۱99۲ 

غیرقانونی است.
اثرگذاری محتوای حاوی سیگار بر 

نوجوانان به چه نحو است؟
در سال ۲۰۰۸ مؤسســه ملی سرطان 
ایالات متحده امریکا، بررسی گسترده ای 
از اثرات ســکانس های حاوی ســیگار 
کشیدن در تولیدات رســانه را منتشر 
کرد و به این نتیجه رسید که قرار گرفتن 
در معــرض این صحنه ها صرفاً با میزان 
سیگار کشیدن در میان جوانان مرتبط 
نیســت، بلکه آنها را تشویق می کند تا 
سیگار کشــیدن را شروع کنند! یافته ها 
نشان دهنده یک رابطه عِلیّ بین تماشای 
عمل سیگار کشــیدن در فیلم ها و آغاز 
مصرف سیگار در جوانان است. هم چنین 
تعدادی از تحقیقات اینطور نتیجه گیری 
می کنند که کاهش ســطح قرار گرفتن 
جوانــان در معرض این محتوا، منجر به 
کاهش خطر سیگار کشیدن در این قشر 

می شود.

کاهش ۳۰ درصدی مصرف لبنیات در کشور
معاون بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی 
تهــران، از کاهــش ۳۰ درصدی مصرف 
لبنیات در بین ایرانیان خبر داد. به گزارش 
روزنامــه »صبح امــروز« و به نقل از مهر، 
علیرضا اولیایی منش گفت: فرد سالم باید 
۲5۰ گرم لبنیات حدود یک لیوان در روز 

مصرف کند. وی افــزود: مصرف لبنیات 
موجب تأمین کلسیم و پیشگیری از پوکی 
استخوان می شــود. اولیایی منش گفت: 
مصرف لبنیات موجب پیشگیری از ابتاء 
به سرطان می شود. وی افزود: لبنیات کم 
چرب از دیابت پیشگیری می کند. اولیایی 

منش ضمــن ابراز نگرانــی از افزایش دو 
برابری مصرف نمک در بین ایرانیان، گفت: 
باید حداکثــر 5 گرم در روز نمک مصرف 
کرد. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
تهران افزود: مصرف نمک عاوه بر پرفشاری 

خون موجب چاقی و دیابت نیز می شود.

عذرخواهی رسمی اژه ای
رئیس قوه قضائیه عذرخواهی 

کرد.
به گــزارش روزنامــه »صبح 
امروز « و به نقل از خبرآناین، 
مسعود ستایشی روز گذشته 
سه شنبه ۱۰ بهمن ۱۴۰۲ در 
چهل و سومین نشست خبری 

خود با اصحاب رسانه گفت:  امروز عذرخواهی رسمی رئیس قوه قضاییه 
از مردم محروم و حق شناس و صبور ما در عسلویه نسبت به تاخیر ۳۲ 
ساله در اعطای اسناد رسمی اماک آنان اقدامی انقابی و روبه جلو است 
که انتظار می رفت در سایر بخش ها نیز توسط همه مسئولان قضایی و 

غیر قضایی ادامه پیدا کند.
باشگاه خبرنگاران جوان دراین باره نوشت: سخنگوی قوه قضاییه گفت: 
تحقق رفع مشکل بیش از ۲6 هزار نفر از مردم خونگرم منطقه عسلویه با 
اعطای سند رسمی ۱۴۰۰ ملک متعلق به آن ها در راستای انجام وظیفه 
عقب افتاده دستگاه قضایی و پیگیری عدالت اجتماعی صورت گرفته 
اســت. وی افزود: مقابله قاطع با ساخت و سازهای غیرقانونی و مخرب 
محیط زیست در شمال کشور نیز بر پایه عدالت محوری و جلوگیری از 

دست اندازی های ویژه خواران رخ داده است.
ستایشی بیان کرد: عدالت مورد انتظار مردم در آرمان های انقاب اسامی 
اقتضا دارد که رنج محرومین و مطالبه آن ها در این راســتا و مقابله با 
مفسدین و سودجویان به صورت توأمان توسط مسئولان دیده شده تا 

مردم ناظر تمام این عدالت پیشگی دستگاه قضایی باشند.

»مسعود ترکیبی« دستگیر و به ایران 
بازگردانده شد

رییس پلیس بین الملل فراجا 
از دستگیری و استرداد فردی 
ملقب به »مسعود ترکیبی« به 
اتهام کاهبرداری و پولشویی 

خبر داد.
به گــزارش روزنامــه »صبح 
امروز« و به نقل از مهر، سردار 

مجید کریمی گفت: در پی اعام مراجع قضائی مبنی بر تحت تعقیب 
قرار دادن فردی مشــهور به »مسعود ترکیبی« به اتهام کاهبرداری و 
پولشــویی و دایر کردن مراکز قمار به صورت سازمان یافته، با توجه به 
اینکه این فرد در خارج از کشور اقامت داشت، موضوع دستگیری وی در 
دستورکار مأموران پلیس بین الملل فرماندهی انتظامی جمهوری اسامی 

ایران قرار گرفت.
رئیس پلیس بین الملل فراجا ادامه داد: این متهم که از صاحبان یکی از 
سایت های قمار و شرط بندی در فضای مجازی بود با کمک همدستانش 
و با برنامه ریزی قبلی و روش های پیچیده ارتباط گیری، افراد جوان را برای 

استفاده در شغل های کاذب و مدل شدن فریب داده بود.
وی با اشــاره به همکاری متهم در ایجاد و مشارکت در مسیرهای امن 
پولشــویی افزود: این متهم یکی از سرپل های قاچاق انسان بوده که از 
هویت قربانیان خود برای نیل به اهداف کاهبرداری و پولشویی استفاده 

کرده بود.
کریمی افزود: پلیس بین الملل با استفاده از ظرفیت های سازمان اینترپل 
و هماهنگی های لازم با مراجع مربوطه داخلی و خارجی، علیه این فرد 
اعان قرمز صادر کرد و متعاقباً متهم را در کشــور محل اختفا ردیابی، 

شناسایی و نهایتاً دستگیر کرد.

خبر

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۱۲۰۱5۳۳7 هیات اول کاسه ۱۴۸9-۱۴۰۲ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 
خانم نرگس هنرفر به شناســنامه شــماره ۴۰۸ کد ملــی ۰9۰۱۱۲۳۴۱۲ 
صادره کاشمر فرزند ابوالقاسم در ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت 
۴9۰/۱۱ متر مربع  ، پاک ثبتی ۲7۰ و۳۴۲۳ فرعی از۳۰۲7 اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک 
رســمی آقای ابوالقاسم هنرفر محرز گردیده است .لذا به منظور اطاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 

نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 
نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۲6 م.الف9۴7                                                  
  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  
۱۴۰۲/۱۱/۰۲-۱۴۰۲6۰۳۰6۲77۰۰۲۱۲9 هیات اول موضوع قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  آقای جواد 
محمد پور فرزند مالک به شماره شناسنامه 757 صادره از بابلسر در تمامت 
ســه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت ۴7۱۰ متر 
مربع قسمتی از پاک  ۳6 فرعی از ۱۱- اصلی بخش ۴ زاوه واقع در اراضی 
تلخی خریداری از محل مالکیت زهرا مکانیکیان فرزند ابراهیم محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۱. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۲6 م.الف۲۴۰
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه
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511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۱۲۰۱۴۳۲۱ و ۱۴۰۲6۰۳۰6۰۱۲۰۱۴۳۲۲ کاســه های 
۱۰9۸-۱۴۰۲ و ۱۰99 -۱۴۰۲ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانــه بامعارض متقاضی آقای 
علی محمدی به شناسنامه شماره ۱۰ کد ملی 57۲9۸99۳6۱ فرزند اکبر 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱5۳/75 متر 
مربع  ، پاک ثبتی ۱۳۸77  فرعی از ۳۰۲7  اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشــمر و خانم سمیه اسحاقی هدک به 
شناســنامه شماره 7۰۸۰ کد ملی ۰9۰۲۴۰797۱ فرزند محمدرضا در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت۱5۳/75  مترمربع   ، 
پاک ثبتی ۱۳۸77 فرعی از ۳۰۲7 اصلی واقع در خراســان رضوی  بخش 
یک حومه حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری  از مالک رســمی آقای علی 
محمدی محرز گردیده است .لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
۱۴۰۲/۱۱/۱۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۲6 م.الف9۳۴                                                  
  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۱۲۰۱۴۱7۸ کاســه ۱۳۱۲-۱۴۰۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی بهروز 
فیض جردوی به شناســنامه شماره۱ کد ملی ۰9۰۲۱5۱9۱6 فرزند حسن در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲۰/۴۸ متر مربع  ، پاک ثبتی ۱۰66 
فرعی از 5۸ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشــمر 
خریداری از مالک رسمی خورشید نبوی محرز گردیده است .لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 
اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۲6 م.الف9۲6                                                  
  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۰6۰۱۰7۸9 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای غامعلی 
عبدالهی فرزند محمد علی بشماره شناسنامه 65۲ صادره از تربت حیدریه 
نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  ۱۸7/۱۰ مترمربع قسمتی 
از پاک ۲۱۲ فرعی از اراضی بنی پاک ۲۲9 اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری از مالک رســمی محمد علی 
عبدالهی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف 556 تاریخ انتشار 

نوبت اول :۱۴۰۲/۱۰/۲5 تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۱۱/۱۱
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۱۲۰۱۴۲96 کاسه ۱۳7۴-۱۴۰۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای  
محمد زراعتی به شناسنامه شماره۳6 کد ملی۰9۰۲۲۸۳۴۱۳ فرزند علی در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 66/7۳ متر مربع  ، پاک ثبتی ۲9۴۳ 
فرعی از ۳۰۲6 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت 
ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی آقای کاظم محمد حسینی احدی از 
ورثه آقای حسن محمد حسینی محرز گردیده است .لذا به منظور اطاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 
نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۲6 م.الف9۳7                                                  
  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
کاســه      ۱۴۰۲6۰۳۰6۰۱۲۰۱5۲7۰ و   ۱۴۰۲6۰۳۰6۰۱۲۰۱5۲66
۱۴۰۲-9۳۳و ۱۰۱۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  آقای محمد حسن نجومی 
به شناسنامه شــماره ۲9۸6 کد ملی ۰9۰۰۸۸77۰۲ فرزند علی اصغر در 
۱6۳/5۴ سهم از ۲۰۳/۸6 سهم مشاع ششدانگ و خانم معصومه علی زاده 
به شناسنامه شماره 6۳۲ کد ملی ۰9۰۱7۰5969  فرزند برات اله در ۴۰/۳۲ 
سهم از ۲۰۳/۸6 سهم مشاع ششدانگ یکباب  منزل مسکونی به مساحت 
۲۰7/۸6 متر مربع  ، پاک ثبتی 69۸ و۱۲۳۱ اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای علی اصغر 
نجومی محرز گردیده است .لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
۱۴۰۲/۱۱/۱۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۲6 م.الف9۳۸                                                  
  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۱۲۰۱۴۴۲5-۱۴۰۲-۴۸۲ هیــات اول /دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  آقای 
ســید جواد هاشمی پور به شناسنامه شماره 57۲ کد ملی ۱۰6۲7۲69۲۸ 
فرزند علی در ششــدانگ  اعیان یکباب ساختمان به مساحت ۱۴۸/5۰ متر 
مربع  ، پاک ثبتی ۴6۳7  فرعی از ۳۰۲7 اصلی واقع در خراســان رضوی 
بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی موقوفه 
ابن علی الکاسفی به تصدی اداره اوقاف و امور خیریه کاشمر محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۱. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۲6 م.الف9۳6                                                  

  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۱۲۰۱۴۳۰۸ هیــات اول کاســه ۱6۰7-۱۴۰۲ موضوع 
قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی خانم اکرم عزمی به شناسنامه شماره ۱۳9۱9 کد ملی 
۰9۰۰۱۳۸۲7۰ فرزند غامرضا در ششــدانگ اعیان یکباب ساختمان به 
مســاحت ۱57/۱6 متر مربع  ، پاک ثبتی ۱۲۱۱ فرعی از 5۸ اصلی واقع 
در بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی اداره اوقاف و 
امور خیریه کاشمر موقوفه احمد آقا ضیاء محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۱. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۲6 م.الف9۴۱                                                  

  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۱۲۰۱۴۳۴6  کاســه ۸95-۱۴۰۲ هیــات اول موضوع 
قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی  آقای مهدی صالح نژاد به شناســنامه شــماره ۴۴۸ 
کد ملی ۰9۰۱۱7667۲ صادره کاشمر فرزند محمد در ششدانگ یکباب 
ســاختمان به مســاحت 7۰/۳9 متر مربع  ، پاک ثبتی ۸۳۴ فرعی از 
5۸ اصلــی واقع در خراســان رضوی بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشــمر 
خریداری از مالک رســمی آقای حسن شکســته احدی از ورثه صاحب 
جان فخارفروتقه محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۱. تاریخ انتشار 
نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۲6 م.الف9۴۳                                                  

  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۱۲۰۱5۲55 کاســه ۱۳۸6-۱۴۰۲ هیــات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی خانم اعظم رجبی کجغنه به شناســنامه شــماره ۲۲۱ کد ملی 
۰9۰۰۸99۸67 فرزند مهدی در ششــدانگ یک قطعه باغ به مســاحت 
۳۴5۲/6۳ متر مربع  ، پاک ثبتی ۴۸۴ فرعی از 6۰ اصلی واقع در  خراسان 
رضوی بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی آقایان 
محمدقربانی  رزق آباد و حسین خشنود کجغنه محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۱. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۲6 م.الف9۴۴                                                  

  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

درگاه پرداخت امن


